


องคΙΣารบริหารสΕวนตϬาบลมะΤามลΖม

ϟΤต/อϬาϟภอ บางปลามΖา    จังหวัดสϚพรรณบϚรี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมϛΕที่ 3 ต.มะΤามลΖม  ซอย-  ถนน-  ϠΤวง/ตϬาบล มะΤามลΖม
  ϟΤต/อϬาϟภอ บางปลามΖา  จังหวัดสϚพรรณบϚรี  72150

พื้นที่ 42.00 ตารางΣิโลϟมตร

ประชาΣรทั้งหมด 4,917 คน

ชาย 2,366 คน

หญิง 2,551 คน

ΤΖอมϛล ณ วันที่ 27 Σันยายน 2559



ส่วนที่ 1

คϬาϠถลงประΣอบงบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. ���0

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลมะขามลΖม

อϬาϟภอบางปลามΖา  จังหวัดสϚพรรณบϚรี



ทΕานประธานสภาฯ�ϠละสมาάิΣสภาอΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลมะΤามลΖม

��������������บัζนีϨถึΩϟวลาที่ΦεะผϛΖบริหารΤอΩอΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลมะΤามลΖม�ΪะไζΖϟสนอรΕาΩΤΖอบัίίัηิ�ΩบประมาεรายΪΕายประΪϬาปีηΕอสภา
อΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลมะΤามลΖมอีΣΦรัϨΩหนึ่Ω�ΫะนัϨน�ในϡอΣาสนีϨ�ΦεะผϛΖบริหารอΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลมะΤามลΖมΪึΩΤอάีϨϠΪΩใหΖทΕาน
ประธานϠละสมาάิΣทϚΣทΕานไζΖทราบถึΩสถานะΣารΦลัΩηลอζΪนหลัΣΣารϠละϠนวนϡยบายΣารζϬาϟนินΣาร�ในปีΩบประมาε�พ.ศ.�2560�ζัΩηΕอไป
นีϨ

1.�สถานะΣารΦลัΩ

1.1�ΩบประมาεรายΪΕายทั่วไป

ΦϬาϠถลΩΩบประมาε

ประΣอบΩบประมาεรายΪΕายประΪϬาปีΩบประมาε�พ.ศ.�2560

1.1.1�ϟΩินฝาΣธนาΦาร�ΪϬานวน�13,332,977.26�บาท

1.1.2�ϟΩินสะสม�ΪϬานวน�2,735,427.70�บาท

1.1.3�ϟΩินทϚนสϬารอΩϟΩินสะสม�ΪϬานวน�4,061,872.47�บาท

1.1.4�รายΣารที่ไζΖΣันϟΩินไวΖϠบบΣΕอหนีϨผϛΣพันϠละยัΩไมΕไζΖϟบิΣΪΕาย�ΪϬานวน�0�ϡΦรΩΣาร�รวม�0.00�บาท

1.1.5�รายΣารที่ไζΖΣันϟΩินไวΖϡζยยัΩไมΕไζΖΣΕอหนีϨผϛΣพัน�ΪϬานวน�0�ϡΦรΩΣาร�รวม�0.00�บาท

1.2�ϟΩินΣϛΖΦΩΦΖาΩ�ΪϬานวน�0.00�บาท

ในปีΩบประมาε�พ.ศ.2559�ε�วันที่�9�สิΩหาΦม�พ.ศ.2559�อΩΦΙΣรปΣΦรอΩสΕวนทΖอΩถิ่นมีสถานะΣารϟΩิน�ζัΩนีϨ

2.�ΣารบริหารΩบประมาε�ในปีΩบประมาε�2559�ε�วันที่�9�สิΩหาΦม�พ.ศ.2559

�1��รายรับΪริΩ�ΪϬานวน�18,876,041.89�บาท�ประΣอบζΖวย

หมวζภาษีอาΣร ΪϬานวน 882,011.57 บาท

หมวζΦΕาธรรมϟนียม�ΦΕาปรับ�ϠละใบอนϚίาη ΪϬานวน 199,736.60 บาท

หมวζรายไζΖΪาΣทรัพยΙสิน ΪϬานวน 74,253.37 บาท

หมวζรายไζΖΪาΣสาธารεϛปϡภΦϠละΣารพาεิάยΙ ΪϬานวน 0.00 บาท

หมวζรายไζΖϟบ็ζϟηล็ζ ΪϬานวน 18,000.00 บาท

หมวζรายไζΖΪาΣทϚน ΪϬานวน 0.00 บาท

หมวζภาษีΪัζสรร ΪϬานวน 11,590,903.35 บาท

หมวζϟΩินอϚζหนϚนทั่วไป ΪϬานวน 6,111,137.00 บาท

�2��ϟΩินอϚζหนϚนที่รัβบาลใหΖϡζยระบϚวัηถϚประสΩΦΙ�ΪϬานวน�12,508,600.00�บาท

�3��รายΪΕายΪริΩ�ΪϬานวน�16,278,947.08�บาท�ประΣอบζΖวย

ΩบΣลาΩ ΪϬานวน 703,633.08 บาท

ΩบบϚΦลาΣร ΪϬานวน 8,344,270.00 บาท

ΩบζϬาϟนินΩาน ΪϬานวน 3,685,644.00 บาท

ΩบลΩทϚน ΪϬานวน 1,899,400.00 บาท

ΩบรายΪΕายอื่น ΪϬานวน 0.00 บาท

ΩบϟΩินอϚζหนϚน ΪϬานวน 1,646,000.00 บาท

�4��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินอϚζหนϚนที่รัβบาลใหΖϡζยระบϚวัηถϚประสΩΦΙ�ΪϬานวน�10,235,050.00�บาท

�5��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินสะสม�ΪϬานวน�828,000.00�บาท

�6��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินทϚนสϬารอΩϟΩินสะสม�0.00�บาท



คϬาแถลงงบประมาณ
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
องค์การบริหารส่วนตϬาบลมะขามล้ม
อϬาเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี

รายรับจริง ปี  2558 ประมาณการ ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560

รายได้จัดเก็บ

หมวดภาษีอากร 0.00 410,000.00 870,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 201,000.00 201,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 80,000.00 80,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 10,000.00 40,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บ 0.00 701,000.00 1,191,000.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 0.00 14,345,000.00 13,845,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 14,345,000.00 13,845,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 0.00 7,954,000.00 20,964,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 7,954,000.00 20,964,000.00

รวม 0.00 23,000,000.00 36,000,000.00



คϬาϠถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ�ศ������

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี����8 ประมาณการ�ปี����9 ประมาณการ�ปี�����

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 582,492.00 1,060,560.00 11,582,260.00

งบบุคลากร 6,631,197.35 10,942,640.00 12,006,710.00

งบดϬาϟนินงาน 3,487,759.82 6,678,100.00 7,332,230.00

งบลงทุน 1,599,920.00 2,385,700.00 3,143,800.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 20,000.00 20,000.00

งบϟงินอุดหนุน 1,604,500.00 1,913,000.00 1,915,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 13,905,869.17 23,000,000.00 36,000,000.00

รวม 13,905,869.17 23,000,000.00 36,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2��0

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลมะขามล้ม

อϬาเภอบางปลาม้า  จังหวัดสϚพรรณบϚรี





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
ของ องคΙการบริหารส่วนตϬาบลมะขามล้ม

อϬาเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,805,620

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 20,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 5,913,310

แผนงานสาธารณสุข 833,810

แผนงานเคหะและชุมชน 5,595,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 625,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 615,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 10,000

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 11,582,260

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 36,000,000





แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,447,420 1,509,000 7,956,420

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,262,320 0 3,262,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 3,185,100 1,509,000 4,694,100

งบดϬาเนินงาน 2,458,600 222,000 2,680,600

    ค่าตอบแทน 205,400 72,000 277,400

    ค่าใช้สอย 960,000 70,000 1,030,000

    ค่าวัสดุ 643,200 70,000 713,200

    ค่าสาธารณูปโภค 650,000 10,000 660,000

งบลงทุน 106,000 27,600 133,600

    ค่าครุภัณฑ์ 106,000 27,600 133,600

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000

    รายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 15,000 0 15,000

    เงินอุดหนุน 15,000 0 15,000

                                             รวม 9,047,020 1,758,600 10,805,620

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบดϬาเนินงาน 20,000 20,000

    ค่าใช้สอย 20,000 20,000

                                             รวม 20,000 20,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตϬาบลมะขามล้ม
อϬาเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา รวม

งบบุคลากร 1,737,680 1,737,680

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,737,680 1,737,680

งบดϬาเนินงาน 2,396,630 2,396,630

    ค่าตอบแทน 90,320 90,320

    ค่าใช้สอย 1,017,400 1,017,400

    ค่าวัสดุ 1,118,910 1,118,910

    ค่าสาธารณูปโภค 170,000 170,000

งบลงทุน 99,000 99,000

    ค่าครุภัณฑ์ 24,000 24,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 75,000 75,000

งบเงินอุดหนุน 1,680,000 1,680,000

    เงินอุดหนุน 1,680,000 1,680,000

                                             รวม 5,913,310 5,913,310

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข รวม

งบบุคลากร 435,810 435,810

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 435,810 435,810

งบดϬาเนินงาน 175,000 175,000

    ค่าใช้สอย 170,000 170,000

    ค่าวัสดุ 5,000 5,000

งบลงทุน 118,000 118,000

    ค่าครุภัณฑ์ 118,000 118,000

งบเงินอุดหนุน 105,000 105,000

    เงินอุดหนุน 105,000 105,000

                                             รวม 833,810 833,810



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน รวม

งบบุคลากร 1,876,800 1,876,800

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,876,800 1,876,800

งบดϬาเนินงาน 925,000 925,000

    ค่าตอบแทน 105,000 105,000

    ค่าใช้สอย 340,000 340,000

    ค่าวัสดุ 475,000 475,000

    ค่าสาธารณูปโภค 5,000 5,000

งบลงทุน 2,793,200 2,793,200

    ค่าครุภัณฑ์ 10,200 10,200

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,783,000 2,783,000

                                             รวม 5,595,000 5,595,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดϬาเนินงาน 575,000 575,000

    ค่าใช้สอย 575,000 575,000

งบเงินอุดหนุน 50,000 50,000

    เงินอุดหนุน 50,000 50,000

                                             รวม 625,000 625,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น รวม

งบดϬาเนินงาน 200,000 350,000 550,000

    ค่าใช้สอย 200,000 350,000 550,000

งบเงินอุดหนุน 0 65,000 65,000

    เงินอุดหนุน 0 65,000 65,000

                                             รวม 200,000 415,000 615,000



แผนงานการเกษตร

งานงบ
งานอนุรักษ์แหล่งนϬϨาและ

ป่าไม้ รวม

งบดϬาเนินงาน 10,000 10,000

    ค่าใช้สอย 10,000 10,000

                                             รวม 10,000 10,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,582,260 11,582,260

    งบกลาง 11,582,260 11,582,260

                                             รวม 11,582,260 11,582,260



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 10,805,620

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 20,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 5,913,310

แผนงานสาธารณสุข 833,810

แผนงานเคหะและชุมชน 5,595,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 625,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 615,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 10,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 11,582,260

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 36,000,000

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

 พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 6) พ.ศ.2552 มาตรา 40 จึงตราข้อบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตําบล
มะขามล้ม และโดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2559 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เป็นจํานวนรวมทังสิน 36,000,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
36,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้มปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิก
จ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม
อําเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี



ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้มมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายวีระ  หวลบุดตา)

ตําแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายอนันต์  นาคนิยม)

ตําแหน่ง นายอําเภอบางปลาม้า



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม
อําเภอ บางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 197,139.00 264,557.00 200,000 200.00 % 600,000

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 107,928.96 117,651.00 130,000 0.00 % 130,000

     ภาษีป้าย 0.00 73,244.00 76,361.00 80,000 75.00 % 140,000

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 378,311.96 458,569.00 410,000 870,000

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 0.00 0 0.00 % 0

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย 0.00 147,010.00 196,300.00 200,000 0.00 % 200,000
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพือการโฆษณา 0.00 150.00 210.00 0 0.00 % 0

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 0.00 890.00 620.00 1,000 0.00 % 1,000

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 0.00 0 0.00 % 0

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 2,840.00 1,840.00 0 0.00 % 0

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 150,890.00 198,970.00 201,000 201,000

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 0.00 131,719.83 94,733.97 80,000 0.00 % 80,000

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 131,719.83 94,733.97 80,000 80,000

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 1,000.00 143,100.00 0 100.00 % 30,000

     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 17.00 0.00 0 0.00 % 0

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 4,710.40 1,531.20 10,000 0.00 % 10,000

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 5,727.40 144,631.20 10,000 40,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:47:54 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 1,425.00 0 0.00 % 0

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 1,425.00 0 0

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 0.00 115,987.32 60,000 400.00 % 300,000

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 6,455,626.20 7,026,139.22 8,000,000 -12.50 % 7,000,000

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 0.00 1,350,953.34 2,117,789.50 2,000,000 0.00 % 2,000,000

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 81,933.28 75,129.08 100,000 0.00 % 100,000

     ภาษีสุรา 0.00 793,526.27 1,055,783.60 1,000,000 0.00 % 1,000,000

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 1,068,260.57 1,818,692.34 2,000,000 0.00 % 2,000,000

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 0.00 24,496.06 3,259.00 5,000 0.00 % 5,000

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 16,439.39 47,052.66 80,000 -25.00 % 60,000

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 50,262.73 62,722.61 100,000 -20.00 % 80,000
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 1,304,085.51 1,148,294.00 1,000,000 30.00 % 1,300,000

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นําบาดาล 0.00 0.00 2,560.00 0 0.00 % 0

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 11,145,583.35 13,473,409.33 14,345,000 13,845,000

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 6,989,113.00 6,669,279.00 7,954,000 163.57 % 20,964,000

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 6,989,113.00 6,669,279.00 7,954,000 20,964,000

รวมทุกหมวด 0.00 18,801,345.54 21,041,017.50 23,000,000 36,000,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:47:54 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 406,620 171,360 128,520 514,080 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 21,060 14,040 7,020 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 21,060 14,040 7,020 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 64,800 28,800 43,200 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 1,284,665.81 332,201.2 1,303,200 2,577,600 0 % 2,577,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,798,205.81 560,441.2 1,488,960 3,262,320 3,262,320

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 562,058.06 587,326 1,052,368 1,569,940 4.83 % 1,645,800

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 67,663.55 48,150 50,400 79,800 5.26 % 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 39,222.58 63,000 113,400 163,800 2.56 % 168,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 499,680 228,480 1,001,700 1,203,960 2.58 % 1,235,040

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 364,320 155,520 6,280 58,260 -10.3 % 52,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,532,944.19 1,082,476 2,224,148 3,075,760 3,185,100

รวมงบบุคลากร 3,331,150 1,642,917.2 3,713,108 6,338,080 6,447,420

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม
อําเภอบางปลาม้า    จังหวัดสุพรรณบุรี

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 1/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 4,650 0 27,150 14,540 762.45 % 125,400

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,360 3,780 0 10,000 0 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 24,000 9,600 0 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 29,174 4,037 36,627 45,650 53.34 % 70,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 30,171 5,835 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 91,355 23,252 63,777 70,190 205,400

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 232,386.28 0 361,307.97 532,010 -6.02 % 500,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 28,950 35,000 42.86 % 50,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,512 42,812 62,668 46,000 443.48 % 250,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง 16,047 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน 0 0 2,782 10,000 0 % 10,000

โครงการเลือกตังขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 0 217,615 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 146,783.02 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 268,945.28 260,427 602,490.99 773,010 960,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 26,017.5 59,976 -16.63 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 24,265 18,200 119.78 % 40,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 2/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 23,360 36,000 94.44 % 70,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 21,642.5 0 245,740.4 276,947 40.17 % 388,200

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 800 7,924 -36.9 % 5,000

วัสดุกีฬา 0 0 0 1,500 566.67 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 31,350 30,000 0 % 30,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 0 0 13,000 53.85 % 20,000

วัสดุอืน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 21,642.5 0 351,532.9 463,547 643,200

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 185,481.83 83,610.47 240,459.14 268,614 86.14 % 500,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 0 0 20,000 0 % 20,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 8,471.21 3,676.52 7,364.26 20,000 0 % 20,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 8,562 0 6,426 10,000 0 % 10,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 11,363.4 5,050.4 26,294.38 46,410 115.47 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 213,878.44 92,337.39 280,543.78 365,024 650,000

รวมงบดําเนินงาน 595,821.22 376,016.39 1,298,344.67 1,671,771.42 2,458,600

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 104,000 -100 % 0

ตู้บานเลือน 0 0 8,400 0 0 % 0

โต๊ะประชุม 0 0 0 65,500 -100 % 0

โต๊ะหมู่บูชา 0 0 0 35,000 -100 % 0

ปัมนําอัตโนมัติพร้อมถังนําแสตนเลส 0 0 0 0 100 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 3/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ 0 0 0 0 100 % 76,000

รถบรรทุกขยะมูลฝอยแบบอัดท้าย 0 0 0 1,696,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองเสียงห้องประชุม 0 0 0 195,000 -100 % 0

สัญญาณไฟกระพริบ(ป้ายเตือนเขต
โรงเรียน) 0 0 0 80,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เครืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 0 33,000 -100 % 0

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0 0 0 20,000 -100 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี(LED TV) 0 0 0 64,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองกรองนําระบบ RO 0 0 0 6,800 -100 % 0

ถังต้มนําไฟฟ้า 0 0 0 9,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค 0 0 0 21,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อืน

ผ้าใบเต้นท์ 0 0 18,000 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 19,329.09 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 19,329.09 0 26,400 2,329,800 106,000

รวมงบลงทุน 19,329.09 0 26,400 2,329,800 106,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 0 0 10,500 90.48 % 20,000

รวมรายจ่ายอืน 0 0 0 10,500 20,000

รวมงบรายจ่ายอืน 0 0 0 10,500 20,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 4/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 10,000 0 20,000 15,000 0 % 15,000

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 130,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,000 0 150,000 15,000 15,000

รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 0 150,000 15,000 15,000

รวมงานบริหารทัวไป 3,956,300.31 2,018,933.59 5,187,852.67 10,365,151.42 9,047,020

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 567,850 411,839.67 803,820 1,228,500 5.03 % 1,290,240

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 66,535 23,320 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0 17,500 31,500 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 171,360 78,000 270,180 155,760 13.48 % 176,760

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 56,340 30,750 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 862,085 561,409.67 1,105,500 1,426,260 1,509,000

รวมงบบุคลากร 862,085 561,409.67 1,105,500 1,426,260 1,509,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 2,870 2,060.28 % 62,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 200 400 800 5,000 0 % 5,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 74,401 50,711 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 74,601 51,111 800 12,870 72,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 5/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 22,400 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 7,240 0 0 27,000 -25.93 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 9,350 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 29,640 0 9,350 77,000 70,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 16,109 40,000 0 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 8,000 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 24,109 70,000 70,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 4,913 2,892 9,121 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,913 2,892 9,121 10,000 10,000

รวมงบดําเนินงาน 109,154 54,003 43,380 169,870 222,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 6,600

เครืองปรับอากาศ 0 0 0 33,000 -100 % 0

ตู้บานเลือน 0 0 16,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 0 30,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 0 0 100 % 21,000

เครืองพิมพ์เลเซอร์ 0 0 0 14,600 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 6/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 3,100 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 16,800 80,700 27,600

รวมงบลงทุน 0 0 16,800 80,700 27,600

รวมงานบริหารงานคลัง 971,239 615,412.67 1,165,680 1,676,830 1,758,600

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 4,927,539.31 2,634,346.26 6,353,532.67 12,041,981.42 10,805,620

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 20,000 20,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 0 0 20,000 20,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 20,000 20,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 105,480 50,120 180,900 276,180 158.05 % 712,680

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 29,520 11,040 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 19,419.35 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 150,930 88,100 349,590 458,520 111.77 % 971,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 7/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 74,790 39,200 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 360,720 188,460 549,909.35 788,700 1,737,680

รวมงบบุคลากร 360,720 188,460 549,909.35 788,700 1,737,680

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 11,260 391.3 % 55,320

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,000 15,900 17,300 25,000 20 % 30,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 3,730 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 5,730 15,900 17,300 41,260 90,320

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 5,000 100 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) 0 0 0 0 100 % 190,400

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 73,023 71,990 38.91 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมสัมมนา
ธรรมะ 1,500 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 51,092 10,000 200 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา
ธรรม 0 0 12,450 30,000 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้
ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 637,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 8/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน) 0 0 0 672,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 1,500 0 136,565 828,990 1,017,400

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 4,720 5,850 -14.53 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 39,800 40,000 25 % 50,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 0 573,916.6 943,500 11.7 % 1,053,910

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 0 0 418,080 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 9,150 9.29 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,036,516.6 998,500 1,118,910

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 4,734.57 2,179.56 44,810.55 66,739 124.76 % 150,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,734.57 2,179.56 44,810.55 86,739 170,000

รวมงบดําเนินงาน 11,964.57 18,079.56 1,235,192.15 1,955,488.58 2,396,630

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 3,000

ตู้บานเลือน 0 0 8,400 0 0 % 0

โต๊ะอาหาร 0 0 0 16,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 0 0 0 100 % 21,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 8,400 16,000 24,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 9/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝ้าศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดตะลุ่ม 0 0 0 0 100 % 75,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 75,000

รวมงบลงทุน 0 0 8,400 16,000 99,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,140,180 936,140 1,277,000 1,452,000 15.7 % 1,680,000

รวมเงินอุดหนุน 1,140,180 936,140 1,277,000 1,452,000 1,680,000

รวมงบเงินอุดหนุน 1,140,180 936,140 1,277,000 1,452,000 1,680,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 1,512,864.57 1,142,679.56 3,070,501.5 4,212,188.58 5,913,310

รวมแผนงานการศึกษา 1,512,864.57 1,142,679.56 3,070,501.5 4,212,188.58 5,913,310

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 393,810

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 0 435,810

รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 435,810

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 10/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการชุมชนน่าอยู่ดูแลสิงแวดล้อม 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก 0 0 113,291.92 42,000 90.48 % 80,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 19,180 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 132,471.92 42,000 170,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 79,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 79,000 5,000 5,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 211,471.92 47,000 175,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองพ่นหมอกควัน 0 0 98,000 0 100 % 118,000

ครุภัณฑ์กีฬา

จัดซือเครืองออกกําลังกาย 0 0 95,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 193,000 0 118,000

รวมงบลงทุน 0 0 193,000 0 118,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 11/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 90,000 0 97,500 105,000 0 % 105,000

รวมเงินอุดหนุน 90,000 0 97,500 105,000 105,000

รวมงบเงินอุดหนุน 90,000 0 97,500 105,000 105,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 90,000 0 501,971.92 152,000 833,810

รวมแผนงานสาธารณสุข 90,000 0 501,971.92 152,000 833,810

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 499,020 212,315 378,780 576,860 3.78 % 598,680

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 270 0 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0 14,000 28,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 411,390 188,200 799,290 1,094,800 3.1 % 1,128,720

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 166,500 53,400 56,610 143,040 -24.92 % 107,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,077,180 467,915 1,262,680 1,856,700 1,876,800

รวมงบบุคลากร 1,077,180 467,915 1,262,680 1,856,700 1,876,800

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 6,730 1,385.88 % 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 29,491 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 29,491 0 0 11,730 105,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 12/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 48,092 0 8,250 41,800 617.7 % 300,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าขุดลอกคูส่งนําเพือการเกษตร พร้อม
ตกแต่งคันดิน หมู่ 2,3,4,12,14 0 0 0 207,000 -100 % 0

ค่าขุดลอกคูส่งนําเพือการเกษตร พร้อม
ตกแต่งคันดิน หมู่ที 9 0 0 0 276,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการ
ทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ 784 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 48,876 0 8,250 564,800 340,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 2,750 5,500 -9.09 % 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 28,209.48 100,000 0 % 100,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 45,164 115,000 -13.04 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 52,807.6 81,700 22.4 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 8,650 48,270 13.94 % 55,000

วัสดุอืน 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 137,581.08 355,470 475,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 5,000 5,000

รวมงบดําเนินงาน 78,367 0 145,831.08 937,000 925,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:01 หน้า : 13/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 10,200

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครืองเจาะคอนกรีต 0 0 0 70,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

อุปกรณ์ปรับปรุงซ่อมแซมหอกระจา
ยข่าว หมู่ที 4 0 0 0 25,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองพิมพ์ multifunction แบบฉีด
หมึก(inkjet) จํานวน 1 เครือง 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 105,000 10,200

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 
2 0 0 0 85,000 -100 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 
3 0 0 0 293,000 -100 % 0

ขุดลอกคูส่งนําเพือการเกษตร พร้อม
ตกแต่งคันดิน หมู่ที 12 (คลองกํานันโต) 0 0 0 230,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาซ่อมแซมสิง
ก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 10 0 0 0 0 100 % 287,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 11 0 0 0 0 100 % 164,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 14 0 0 0 0 100 % 200,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:02 หน้า : 14/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 2 0 0 0 0 100 % 304,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 5 0 0 0 0 100 % 287,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 7 0 0 0 0 100 % 287,000

โครงการก่อสร้างท่อระบายนําพร้อมบ่อ
พัก หมู่ที 6 0 0 0 0 100 % 180,000

โครงการขุดลอกคูส่งนําพร้อมตกแต่งคัน
ดิน หมู่ที 1 0 0 0 0 100 % 162,000

โครงการขุดลอกคูส่งนําพร้อมตกแต่งคัน
ดิน หมู่ที 12 0 0 0 0 100 % 196,000

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยการ
ลงหินคลุก หมู่ที 8 0 0 0 0 100 % 177,000

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยการ
ลงหินคลุก หมู่ที 9 0 0 0 0 100 % 149,000

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทีทําการ
องค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม 0 0 0 98,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลา
อเนกประสงค์ หมู่ที 13 0 0 0 0 100 % 90,000

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารทีทําการ
องค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม 0 0 0 130,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคาร
อเนกประสงค์(ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยี
การเกษตรประจําตําบล)

0 0 0 174,000 -100 % 0

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 4 0 0 0 111,000 -100 % 0

ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์(ศูนย์ถ่าย
ทอดเทคโนโลยีเกษตรประจําตําบล) 0 0 0 260,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือบํารุงรักษาซ่อมแซมสิงก่อ
สร้าง 0 0 198,120 100,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 198,120 1,481,000 2,783,000

รวมงบลงทุน 0 0 198,120 1,586,000 2,793,200

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:02 หน้า : 15/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 1,155,547 467,915 1,606,631.08 4,379,700 5,595,000

งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 11 0 0 105,900 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 14 0 0 121,900 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 5 และ หมู่ที 8 0 0 410,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 9 และ 13 0 0 197,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหิน
คลุก หมู่ที 4 0 0 69,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยกร
ลงหินคลุก หมู่ที 10 0 0 51,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยการ
ลงหินคลุก หมู่ที 12 0 0 29,000 0 0 % 0

โครงการเสริมถนนโดยการลงหินคลุก 
หมู่ที 6 0 0 45,000 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 1,028,800 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 1,028,800 0 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 0 1,028,800 0 0

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:02 หน้า : 16/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 78,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 78,000 0

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 78,000 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0 0 0 78,000 0

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,155,547 467,915 2,635,431.08 4,457,700 5,595,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดงานวันถ่ายทอด
เทคโนโลยี(Field Day) เพือเริมฤดูกาล
ผลิตใหม่

0 0 4,650 0 0 % 0

โครงการด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ 0 0 0 100,000 50 % 150,000

โครงการด้านการพัฒนาสตรีและครอบ
ครัว 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการบริการประชาชนร่วมกับ
โครงการอําเภอ...ยิมเคลือนที ประจําปี 
2560

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมและสัมนา 0 0 0 300,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 13,500 0 100 % 300,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:02 หน้า : 17/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ
เด็กและเยาวชน 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทํา
แผนพัฒนาสามปีและการจัดทําแผน
ชุมชน

0 0 18,000 25,000 0 % 25,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการสร้าง
ความปรองดองสมานฉันท์ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

บริการประชาชนร่วมกับโครงการ
อําเภอ...ยิมเคลือนที ประจําปี 2559 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 36,150 475,000 575,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 36,150 475,000 575,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 50,000 50,000 0 % 50,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 0 200,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 50,000 250,000 50,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 50,000 250,000 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 86,150 725,000 625,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 86,150 725,000 625,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:02 หน้า : 18/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬา 0 0 15,000 34,038 46.89 % 50,000

โครงการกิจกรรมวันท้องถินไทย 0 0 1,700 30,000 400 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 16,700 64,038 200,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 16,700 64,038 200,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 226,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 226,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 226,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 16,700 290,038 200,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการประเพณีกําฟ้า 0 0 16,400 18,000 66.67 % 30,000

โครงการภูมิปัญญาการแกะสลัก 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการภูมิปัญญาตัดกระดาษ 0 0 10,450 0 100 % 30,000

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา 0 0 171,640 166,612 20.04 % 200,000

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 0 0 0 0 100 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:02 หน้า : 19/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ 0 0 23,200 17,850 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์ประเพณีสารทไทย 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 221,690 242,462 350,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 221,690 242,462 350,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 60,000 0 0 0 100 % 65,000

รวมเงินอุดหนุน 60,000 0 0 0 65,000

รวมงบเงินอุดหนุน 60,000 0 0 0 65,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 60,000 0 221,690 242,462 415,000

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 30,000 65,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 30,000 65,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 65,000 0

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว 0 0 30,000 65,000 0

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 60,000 0 268,390 597,500 615,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:02 หน้า : 20/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการขุดลอกคูส่งนําเพือการเกษตร
พร้อมตกแต่งคันดิน หมู่ที 1 0 0 27,900 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคูส่งนําเพือการเกษตร
พร้อมตกแต่งคันดิน หมู่ที 1,12 0 0 36,500 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคูส่งนําเพือการเกษตร
พร้อมตกแต่งคันดิน หมู่ที 2,12,14 0 0 64,000 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 128,400 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 128,400 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 128,400 0 0

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการตามแนวพระราชดําริและพระ
เสาวนีย์ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 279,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 279,000 10,000 10,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 279,000 10,000 10,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 0 0 279,000 10,000 10,000

รวมแผนงานการเกษตร 0 0 407,400 10,000 10,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:02 หน้า : 21/22



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 172,073 100,402 118,212 148,170 29.24 % 191,500

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 0 100 % 9,099,600

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 0 0 100 % 1,420,800

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 74,500 32,000 90,000 108,000 -16.67 % 90,000

สํารองจ่าย 24,000 0 112,280 500,000 0 % 500,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 36,700 0 102,000 102,000 7.84 % 110,000

เงินช่วยพิเศษ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 133,000 160,000 160,000 150,460 -0.07 % 150,360

รวมงบกลาง 440,273 292,402 582,492 1,028,630 11,582,260

รวมงบกลาง 440,273 292,402 582,492 1,028,630 11,582,260

รวมงบกลาง 440,273 292,402 582,492 1,028,630 11,582,260

รวมแผนงานงบกลาง 440,273 292,402 582,492 1,028,630 11,582,260

รวมทุกแผนงาน 8,186,223.88 4,537,342.82 13,905,869.17 23,245,000 36,000,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:50:02 หน้า : 22/22



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม
อําเภอ บางปลาม้า   จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 36,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทัว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 9,047,020 บาท

งบบุคลากร รวม 6,447,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,262,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายกและรองนายก องค์การ
บริหารส่วนตําบล ดังนี
1) เงินค่าตอบแทนรายเดือน นายก อบต. 20,400 บาท/เดือน
รวมเป็นเงินทังสิน     244,800  บาท
2) เงินค่าตอบแทนรายเดือน รองนายก อบต.จํานวน 2 คน 11,220
 บาท/เดือน/คน
รวมเป็นเงินทังสิน     269,280  บาท

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง ให้แก่นายก/รองนายก องค์การ
บริหารส่วนตําบล ดังนี
1) เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง นายก อบต. 1,750 บาท/เดือน
รวมเป็นเงินทังสิน     21,000  บาท
2) เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง รองนายก อบต.จํานวน 2 คน 880
 บาท/เดือน/คน
รวมเป็นเงินทังสิน     21,120  บาท

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน ให้แก่นายก/รองนายก องค์การ
บริหารส่วนตําบล ดังนี
1) เงินค่าตอบแทนพิเศษตําแหน่ง นายก อบต. 1,750 บาท/เดือน
รวมเป็นเงินทังสิน     21,000  บาท
2) เงินค่าตอบแทนพิเศษตําแหน่ง รองนายก อบต.จํานวน 2 คน 880
 บาท/เดือน/คน
รวมเป็นเงินทังสิน     21,120  บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 86,400 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ตําแหน่ง เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล จํานวน 1 คน ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท/เดือน

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 1/29



เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,577,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ผู้ดํารงตําแหน่งประธานสภาฯ รอง
ประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ และเลขานุการสภาฯ อบต.ดังนี
1) ประธานสภา อบต.ค่าตอบแทนรายเดือนๆ ละ 11,220 บาท
รวมเป็นเงินทังสิน     134,640  บาท
2) รองประธานสภา อบต.ค่าตอบแทนรายเดือนๆ ละ 9,180 บาท
รวมเป็นเงินทังสิน     110,160  บาท
3) สมาชิกสภา อบต.จํานวน 26 คน ค่าตอบแทนรายเดือนๆ ละ 7,200
 บาท/เดือน/คน
รวมเป็นเงินทังสิน     2,246,400  บาท
4) เลขานุการสภา อบต.ค่าตอบแทนรายเดือนๆ ละ 7,200 บาท
รวมเป็นเงินทังสิน     86,400  บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,185,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,645,800 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลประจําปี เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานส่วนตําบล ประจําปี จํานวน 5 อัตรา ได้แก่
1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล
2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล
3) หัวหน้าสํานักปลัด
4) นักพัฒนาชุมชน
5) เจ้าพนักงานธุรการ

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเงินเพิม ดังนี
เงินค่าตอบแทนรายเดือนสําหรับพนักงานส่วนตําบลตําแหน่งประเภท
บริหารทีได้รับเงินประจําตําแหน่ง ซึงกําหนดให้ อปท.ถือปฏิบัติตาม
กฎหมายหรือระเบียบทีกําหนดไว้ สําหรับข้าราชการพลเรือน
โดยอนุโลม และตามประกาศ ก.อบต.จ.สุพรรณบุรี เรือง กําหนดหลัก
เกณฑ์การให้พนักงานส่วนตําบลได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงิน
เดือน ลงวันที 7 พฤษภาคม 2547 ได้แก่ ตําแหน่งปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบล

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 168,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตําบลจังหวัดสุพรรณบุรี เรือง หลักเกณฑ์เกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธี
การจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 6) ลงวันที 11
 เมษายน 2559 ถือปฏิบัติตามบัญชีเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วน
ท้องถิน บัญชี 2 แนบท้ายประกาศ ดังนี
- ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล ระดับกลาง อัตรา 7,000 บาท/เดือน
- รองปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล ระดับต้น อัตรา 3,500 บาท/เดือน
- หัวหน้าสํานักปลัด ระดับต้น อัตรา 3,500 บาท/เดือน 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,235,040 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างสังกัดสํานักปลัด จํานวน 8 อัตรา ค่าตอบ
แทนพนักงานจ้างให้เป็นไปตามบัญชีค่าจ้างพนักงานจ้าง/และผลการ
ประเมินการปฏิบัติงานตามคําสังเลือนขันเงินค่าตอบแทนของ อบต.ดังนี
1) กลุ่มพนักงานจ้างตามภารกิจ
- ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จํานวน 2 คน
- ผู้ช่วยบุคลากร จํานวน 1 คน
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 1 คน
2) กลุ่มพนักงานจ้างทัวไป
- นักการภารโรง จํานวน 1 คน
- ยาม จํานวน 1 คน
- คนงานทัวไป จํานวน 2 คน

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 2/29



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 52,260 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตําบลจังหวัดสุพรรณบุรี เรือง กําหนดหลักเกณฑ์การให้
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตําบล ได้รับเงินเพิมการครองชีพชัวคราว (ฉบับที 2) ลงวันที 27
 กรกฎาคม 2558 จํานวน 5 อัตรา ได้แก่
1) พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 คน
2) พนักงานจ้างทัวไป จํานวน 4 คน

งบดําเนินงาน รวม 2,458,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 205,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 125,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้แก่องค์การบริหารส่วน
ตําบล ได้แก่ เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปี ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัด
สุพรรณบุรี เรือง กําหนดหลักเกณฑ์ เงือนไข และวิธีการกําหนดประโยชน์
ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี สําหรับ
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตําบล พ.ศ.2558 ลงวันที 26 มีนาคม 2558 ค่าตอบแทนกรรมการตรวจ
การจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าทีในการเลือกตัง เงิน
รางวัล เงินรางวัลนําจับตาม พรบ.จราจร ฯลฯ 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ตามระเบียบ หนังสือสัง
การทีเกียวข้อง ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิน อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.) ทีปฏิบัติงานตามหน้าทีปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานในทีตังสํานักงาน และได้ปฏิบัติงานนันนอกเวลาราชการในทีตัง
สํานักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกทีตังสํานัก
งาน และได้ปฏิบัติงานนันนอกเวลาราชการนอกทีตังสํานักงาน หรือกรณีมี
ความจําเป็นต้องปฏิบัติงานซึงเป็นภารกิจหลัก ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถินเป็นครังคราวหรือเป็นไปตามนโยบายของรัฐบาลทีมอบหมายให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถินปฏิบัติ เป็นต้น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตําบล และผู้
บริหาร อบต. และอืนๆ แก่ผู้มีสิทธิตามทีระเบียบกําหนด

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 3/29



ค่าใช้สอย รวม 960,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 500,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่ารับ
วารสาร สิงพิมพ์ หนังสือพิมพ์รายวัน/รายสัปดาห์/ราย
เดือน หนังสือ ระเบียบ กฎหมายต่างๆ ค่าจัดซือหนังสือพิมพ์ประจําหมู่
บ้าน เพือดําเนินการตามภารกิจทีได้รับถ่ายโอนจากส่วนราชการ ตาม
ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจฯ ลงวันที 29 ตุลาคม 2547 ค่า
ซักฟอก ค่ากําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่ารถยนต์มาใช้ใน
ราชการ ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผย
แพร่(รายการเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าติดตังไฟฟ้า ค่าปักเสาพาดสายภายนอกสถานที
ราชการ เพือใช้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตังหม้อ
แปลง เครืองวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึงเป็นกรรมสิทธิของการไฟฟ้า ค่าจ้าง
เหมาเดินสายและติดตังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิมเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการ
ปรับปรุงระบบไฟฟ้าการเพิมกําลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุง
รักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ค่าติดตังประปา ค่าวางท่อ
ประปาภายนอกสถานทีราชการ เพือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถินได้ใช้
บริการนําประปา รวมถึงค่าติดตังมาตรวัดนําและอุปกรณ์ประปา ซึงเป็น
กรรมสิทธิของการประปา ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตังอุปกรณ์
ประปาเพิมเติม รวมถึง การปรับปรุงระบบประปา การบํารุงรักษาหรือซ่อม
แซมระบบประปาและอุปกรณ์ ค่าติดตังโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการ
ติดตังโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครืองโทรศัพท์พ่วงภายในและเครือง
โทรศัพท์ภายใน ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ เป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรอง
หรือเลียงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน) การต้อนรับบุคคลหรือ
คณะบุคคล ค่ารับรองในการประชุมสภาท้องถิน ค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน จัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขัน และพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ ค่าใช้
จ่ายในทางพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และประโยชน์ตอบแทนอืนๆ ตามสิทธิใน
การเดินทางไปราชการของ พนักงานส่วนตําบล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบล และผู้ทีปฏิบัติราชการตามคําสังในภารกิจที อบ
ต. มอบหมายตามสิทธิทีระเบียบกฎหมายกําหนด

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินกิจการด้านการรณรงค์และการป้องกัน
อุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาลสําคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาล
สงกรานต์

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้ใช้งานได้ตามปกติ

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 4/29



ค่าวัสดุ รวม 643,200 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานัก
งาน เช่น กระดาษ  หมึก แฟ้ม  ปากกา  ดินสอ   สมุด แบบพิมพ์ สิงพิมพ์ที
ได้จากการซือหรือการจ้าง แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้าย
จราจรหรือแผ่นป้ายต่าง ๆ มู่ลี ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรม (ต่อผืน)แผงกัน
ห้อง กระเป๋า เครืองคํานวณเลข ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลักไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรก
เกอร์ หลอดไฟฟ้า สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ เครืองรับ
โทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม โคมไฟฟ้าพร้อมขาหรือ
ก้าน ลําโพง หม้อแปลงไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาตังไมโครโฟน ผังแสดงวงจร
ต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ไฟฉายสปอตไลท์ หัวแร้งไฟฟ้า เครืองวัดกระแส
ไฟฟ้า เครืองประจุไฟ ฯลฯ 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซัก
ฟอก นําดืม ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วนําจานรอง ผ้าปูโต๊ะ ถังรองรับ
ขยะ ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ นํามันทา
ไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ กระเบือง ตะปู ท่อนําและ
อุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ อ่างล้างมือ  ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  ได้แก่ แบตเตอรี  ยางนอก ยาง
ใน หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง ไขควง  น็อตและสกรู กันชนรถยนต์ ฯลฯ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 388,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล นํามัน
เบนซิน แก๊สโซฮอล์ แก๊สหุงต้ม นํามันจารบี นํามันเครือง ฯลฯสําหรับยาน
พาหนะของอบต.พาหนะเช่า และสําหรับใช้กับยานพาหนะหรือเครืองจักร
ที อบต.มะขามล้มขอรับการสนับสนุนจากหน่วยงานอืน เพือใช้ทํางานใน
พืนทีตําบลมะขามล้ม

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ได้แก่  สิงของเครืองใช้  ต่าง ๆ
  เช่น กระดาษโปสเตอร์   แผ่นซีดี รูปสี /ขาวดํา  ทีได้จากการล้าง
อัด  ขยาย  พิมพ์เขียว ภาพพิมพ์ผ้าไวนิล หรือการถ่ายเอกสารหนังสือแบบ
พิมพ์ ฯลฯ

วัสดุกีฬา จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา   เช่น   ลูกฟุตบอล     ลูกปิงปอง  ไม้ตี
ปิงปอง   ไม้เทนนิส  เชือกกระโดด   ลูกเปตอง ตะกร้อ นวม ตาข่ายประตู
ฟุตบอล  นกหวีด  เสาตาข่ายกีฬาต่าง  ๆ ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น วัสดุ อุปกรณ์สําหรับบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครืองพิมพ์แบบเลเซอร์  หมึกเติมเครือง
พิมพ์ แป้นพิมพ์ (Key Board) เม้าส์ เครืองกระจายสัญญาณ (Hub) 
แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ พรินเตอร์สวิตชิงบ๊อกซ์เมนบอร์ด เมมโมรีชิป
 โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ทีมีราคาหน่วยหนึงไม่
เกิน 20,000 บาท ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 5/29



วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองดับเพลิง/นํายาดับเพลิง/วัสดุสายดับเพ
ลิง/เฟชเชอร์วัดความดัน หรือวัสดุอืน ๆ ทีต้องใช้ประกอบถังดับเพลิง
เคมี เพือใช้ในงานป้องกันและระงับอัคคีภัยภายในทีทําการองค์การบริหาร
ส่วนตําบล อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อาคารศูนย์อินเตอร์เน็ต
ตําบล อาคารเอนกประสงค์ในพืนที ฯลฯ

วัสดุอืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์อืนๆ เช่น มิเตอร์นํา-ไฟฟ้า หัวเชือมแก๊ส หรือ
วัสดุทีไม่เข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ  และเพือ
ประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตําบลและการบริการสาธารณะแก่
ประชาชนในเขต  อบต.

ค่าสาธารณูปโภค รวม 650,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบล ค่าไฟฟ้า
สาธารณะภายในตําบล และ/หรือค่าไฟฟ้าภายในและภายนอกอาคารทีอยู่
ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบล

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาสําหรับทีทําการองค์การบริหารส่วน
ตําบล และ/หรือค่านําประปาภายในและภายนอกอาคารทีอยู่ในความรับ
ผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบล

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการการใช้โทรศัพท์พืนฐานทางใกล้ – ทางไกลภายใน
ประเทศ ทางไกลระหว่างประเทศ ค่าโทรศัพท์เคลือนที และค่าใช้จ่ายทีเกิด
ขึนเกียวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเลขหมาย ค่าบํารุงรักษาสายสําหรับที
ทําการองค์การบริหารส่วนตําบล 

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตราไปรษณียากร  ค่าเช่าตู้
ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาค
รัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการด้านโทรคมนาคมขององค์การบริหารส่วนตําบล
มะขามล้ม เป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต รวมถึงอินเตอร์
เน็ตการ์ดและค่าสือสารอืนๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาว
เทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการดัง
กล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ

งบลงทุน รวม 106,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 106,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ปัมนําอัตโนมัติพร้อมถังนําแสตนเลส จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือปัมนําอัตโนมัติ Inverter Automatic pump แรง
ดันไฟฟ้า 220 v กําลังพิกัดมอเตอร์ 400 w ท่อจ่ายนําขนาดเส้นผ่านศูนย์
กลางไม่น้อยกว่า  1 นิว พร้อมถังแสตนเลส ขนาดความจุ  3,000 ลิตร
(ไม่ปรากฎในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซือตามราคาท้องถิน)

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
รถจักรยานยนต์ จํานวน 76,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือรถจักรยานยนต์ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํา
กว่า 110 ซีซี จํานวน 2 คัน เพือใช้ในงานขององค์การบริหารส่วน
ตําบล กําหนดตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2559

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 6/29



งบรายจ่ายอืน รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอืน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนางาน
ต่าง ๆ หรือเป็นรายจ่ายทีไม่เข้าลักษณะประเภทงบรายจ่ายใดงบรายจ่าย
หนึง เช่น ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบ
ต่าง ๆ ซึงมิใช่เพือการจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ทีดินและหรือสิงก่อ
สร้าง 

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 15,000 บาท

เงินอุดหนุนศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซือหรือจัดจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน ตามโครงการศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซือหรือ
จัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน อําเภอบางปลาม้า ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2535 แก้ไขเพิมเติม ถึงฉบับที 9 พ.ศ.2553 
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 17

งานบริหารงานคลัง รวม 1,758,600 บาท
งบบุคลากร รวม 1,509,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,509,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,290,240 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน
ตําบล ประจําปี จํานวน 5 อัตรา ได้แก่
- ผู้อํานวยการกองคลัง
- นักวิชาการจัดเก็บรายได้
- เจ้าพนักงานพัสดุ 2 คน
- เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เงินประจําตําแหน่ง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัด
สุพรรณบุรี เรือง หลักเกณฑ์เกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน(ฉบับที 6) ลงวันที 11 เมษายน 2559
 ถือปฏิบัติตามบัญชีเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิน บัญชี 2
 แนบท้าย ดังนี
- ผู้อํานวยการกองคลัง ระดับต้น อัตรา 3,500 บาท/เดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 176,760 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างกองคลัง จํานวน 1 อัตรา ค่าตอบแทน
พนักงานจ้างให้เป็นไปตามบัญชีค่าจ้างพนักงานจ้าง/และผลการประเมิน
การปฏิบัติตามคําสังเลือนขันค่าตอบแทนของ อบต. ดังนี
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จํานวน 1 คน

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 7/29



งบดําเนินงาน รวม 222,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 62,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้แก่องค์การบริหารส่วน
ตําบล ได้แก่ เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปี ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัด
สุพรรณบุรี เรือง กําหนดหลักเกณฑ์ เงือนไข และวิธีการกําหนดประโยชน์
ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี สําหรับ
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตําบล พ.ศ.2558 ลงวันที 26 มีนาคม 2558 ค่าตอบแทนกรรมการตรวจ
การจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าทีในการเลือกตัง เงิน
รางวัล เงินรางวัลนําจับตาม พรบ.จราจร ฯลฯ 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา  ตามระเบียบ  หนังสือสัง
การทีเกียวข้อง  ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิน  อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)  ทีปฏิบัติงานตามหน้าทีปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่
ต้องปฏิบัติงานในทีตังสํานักงาน  และได้ปฏิบัติงานนันนอกเวลาราชการ
ในทีตังสํานักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกทีตัง
สํานักงาน หรือกรณีมีความจําเป็นต้องปฏิบัติงานซึงเป็นภารกิจหลักของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นครังคราวหรือเป็นไปตามนโยบายของ
รัฐบาลทีมอบหมายให้องค์กรปกครองส่วนท้องถินปฏิบัติ  เป็นต้น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตําบล และ
อืนๆ แก่ผู้มีสิทธิตามทีระเบียบกําหนด

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่ารับ
วารสาร สิงพิมพ์ หนังสือพิมพ์รายวัน/รายสัปดาห์/ราย
เดือน หนังสือ ระเบียบ กฎหมายต่างๆ ค่าจัดซือหนังสือพิมพ์ประจําหมู่
บ้าน เพือดําเนินการตามภารกิจทีได้รับถ่ายโอนจากส่วนราชการ ตาม
ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจฯ ลงวันที 29 ตุลาคม 2547 ค่า
ซักฟอก ค่ากําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่ารถยนต์มาใช้ใน
ราชการ ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผย
แพร่(รายการเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าติดตังไฟฟ้า ค่าปักเสาพาดสายภายนอกสถานที
ราชการ เพือใช้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตังหม้อ
แปลง เครืองวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึงเป็นกรรมสิทธิของการไฟฟ้า ค่าจ้าง
เหมาเดินสายและติดตังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิมเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการ
ปรับปรุงระบบไฟฟ้าการเพิมกําลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุง
รักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ค่าติดตังประปา ค่าวางท่อ
ประปาภายนอกสถานทีราชการ เพือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถินได้ใช้
บริการนําประปา รวมถึงค่าติดตังมาตรวัดนําและอุปกรณ์ประปา ซึงเป็น
กรรมสิทธิของการประปา ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตังอุปกรณ์
ประปาเพิมเติม รวมถึง การปรับปรุงระบบประปา การบํารุงรักษาหรือซ่อม
แซมระบบประปาและอุปกรณ์ ค่าติดตังโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการ
ติดตังโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครืองโทรศัพท์พ่วงภายในและเครือง
โทรศัพท์ภายใน ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 8/29



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และประโยชน์ตอบแทนอืนๆ ตามสิทธิใน
การเดินทางไปราชการของ พนักงานส่วนตําบล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบล และผู้ทีปฏิบัติราชการตามคําสังในภารกิจที อบ
ต. มอบหมายตามสิทธิทีระเบียบกฎหมายกําหนด

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้ใช้งานได้ตามปกติ
ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานัก
งาน เช่น  กระดาษ หมึก แฟ้ม ปากกา  ดินสอ  สมุด  แบบพิมพ์  สิงพิมพ์ที
ได้จากการซือหรือการจ้าง แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้าย
จราจรหรือแผ่นป้ายต่าง ๆ มู่ลี ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) แผง
กันห้อง กระเป๋า เครืองคํานวณเลข ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น วัสดุ อุปกรณ์สําหรับบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครืองพิมพ์แบบเลเซอร์  หมึกเติมเครือง
พิมพ์  แป้นพิมพ์ (Key Board) เม้าส์ เครืองกระจายสัญญาณ (Hub) 
แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ พรินเตอร์สวิตชิงบ๊อกซ์เมนบอร์ด เมมโมรีชิป
 โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ทีมีราคาหน่วยหนึงไม่
เกิน  20,000 บาท ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตราไปรษณียากร  ค่าเช่าตู้
ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาค
รัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)

งบลงทุน รวม 27,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 27,600 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน จํานวน 6,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ
- เก้าอีชนิดมีล้อเลือน มีพนักพิงและทีเท้าแขน สามารถปรับระดับสูง-ตํา
ได้ เพือใช้ในสํานักงานตามความจําเป็นและเหมาะสม จํานวน 1
 ตัวๆ ละ 3,000 บาท
- ก้าอีชนิดมีล้อเลือน มีพนักพิงและทีเท้าแขน สามารถปรับระดับสูง-ตํา
ได้ เพือใช้ในสํานักงานตามความจําเป็นและเหมาะสม จํานวน 2
 ตัวๆ ละ 1,800 บาท
(ไม่ปรากฎในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซือตามราคาท้องถิน)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 9/29



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จํานวน 21,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล จํานวน 1 เครือง 
คุณลักษณะ
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือดีกว่าดังนี
  1) ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz 
และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing) ไม่น้อย
กว่า 8 แกนหรือ
  2) ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz 
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
จํานวน 1 หน่วย
- มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิว
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b, g , n) 
และ Bluet00th
(ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศฯ ณ วันที 11 มีนาคม 2559)
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 20,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการดําเนินกิจกรรมจัดทําแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยต่างๆ การฝึกซ้อมตามแผนงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยแก่เจ้าหน้าที หน่วยงานราชการ กลุ่มองค์กรเอกชนและ
ประชาชนในพืนที ชุดปฏิบัติการด้านการแพทย์ฉุกเฉิน เพือการ
จัดการ การประสาน การควบคุม ดูแล การลําเลียงหรือขนส่งผู้ป่วยในเขต
ตําบล ด้านเวชภัณฑ์ เครืองมือต่างๆ ทีเกียวกับการปฏิบัติการฉุกเฉินเบือง
ต้น เป็นต้น
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 28

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 10/29



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 5,913,310 บาท

งบบุคลากร รวม 1,737,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,737,680 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 712,680 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลประจําปี เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานส่วนตําบล ประจําปี จํานวน   3 อัตรา  ได้แก่
1) ผู้อํานวยการกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน 1  อัตรา ตัง
ไว้ 288,120 บาท  
2) ครูผู้ดูแลเด็ก จํานวน 2 อัตรา ตังไว้ 424,560 บาท
(สําหรับเงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก จํานวน 2 อัตรา จ่ายจากเงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทีได้รับจัดสรรจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนที
สุด ที มท 0816.4/ว 1507 ลงวันที 3 สิงหาคม 2559)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เงินประจําตําแหน่ง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัด
สุพรรณบุรี เรือง หลักเกณฑ์เกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน(ฉบับที 6) ลงวันที 11 เมษายน 2559
 ถือปฏิบัติตามบัญชีเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิน บัญชี 2
 แนบท้าย ดังนี
- ผู้อํานวยการกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม ระดับ
ต้น อัตรา 3,500 บาท/เดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 971,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดกองการศึกษาฯ จํานวน  7
  อัตรา  ค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้เป็นไปตามบัญชีค่าจ้างพนักงาน
จ้าง/และผลการประเมินการปฏิบัติงานตามคําสังเลือนค่าตอบแทนของ
องค์การบริหารส่วนตําบล  ดังนี
1)   กลุ่มพนักงานจ้างตามภารกิจ
-  ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา จํานวน 1 คน ตังไว้ 232,320 บาท
-  ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ)  จํานวน 5 คน ตังไว้  564,000 บาท 
(กรมส่งเสริมการปกครองท้องถินจัดสรรอัตราคนละ 9,400
 บาท/เดือน และ อบต.สมทบเพิมในส่วนทีเกินจากกรมฯ จัด
สรร จํานวน 65,700 บาท)
2) กลุ่มพนักงานจ้างทัวไป
- คนงานทัวไป จํานวน 1 คน ตังไว้ 108,000 บาท
(ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0816.4/ว
 1507 ลงวันที 3 สิงหาคม 2559)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตําบลจังหวัดสุพรรณบุรี เรือง กําหนดหลักเกณฑ์การให้
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตําบล ได้รับเงินเพิมการครองชีพชัวคราว (ฉบับที 2) ลงวันที 27
 กรกฎาคม 2558 จํานวน 1 อัตรา ได้แก่
1) พนักงานจ้างทัวไป จํานวน 1 คน

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 11/29



งบดําเนินงาน รวม 2,396,630 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,320 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 55,320 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้แก่องค์การบริหารส่วน
ตําบล ได้แก่ เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปี ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัด
สุพรรณบุรี เรือง กําหนดหลักเกณฑ์ เงือนไข และวิธีการกําหนดประโยชน์
ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี สําหรับ
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตําบล พ.ศ.2558 ลงวันที 26 มีนาคม 2558 ค่าตอบแทนกรรมการตรวจ
การจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าทีในการเลือกตัง เงิน
รางวัล เงินรางวัลนําจับตาม พรบ.จราจร ฯลฯ 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ตามระเบียบ หนังสือสัง
การทีเกียวข้อง ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิน อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.) ทีปฏิบัติงานตามหน้าทีปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่
ต้องปฏิบัติงานในทีตังสํานักงาน และได้ปฏิบัติงานนันนอกเวลาราชการใน
ทีตังสํานักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกทีตังสํานัก
งาน และได้ปฏิบัติงานนันนอกเวลาราชการนอกทีตังสํานักงาน หรือกรณีมี
ความจําเป็นต้องปฏิบัติงานซึงเป็นภารกิจหลักขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถินเป็นครังคราวหรือเป็นไป ตามนโยบายของรัฐบาลทีมอบหมายให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถินปฏิบัติ  เป็นต้น

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตําบล ครูผู้
ดูแลเด็กและอืน ๆ แก่ผู้มีสิทธิตามทีระเบียบกําหนด 
(ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0816.4/ว
 1507 ลงวันที 3 สิงหาคม 2559)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 12/29



ค่าใช้สอย รวม 1,017,400 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่ารับ
วารสาร สิงพิมพ์ หนังสือพิมพ์รายวัน/รายสัปดาห์/รายเดือน หนังสือ
ระเบียบ กฎหมายต่าง ๆ ค่าจัดซือหนังสือพิมพ์ประจําหมู่บ้าน เพือดําเนิน
การตามภารกิจทีได้รับถ่ายโอน จากส่วนราชการ ตามประกาศคณะ
กรรมการการกระจายอํานาจฯ  ลงวันที 29 ตุลาคม 2547 ค่าซักฟอก ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่ารถยนต์มาใช้ในราชการ ค่าเช่า
ทรัพย์สิน (นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกียวกับ
การจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียงโทรทัศน์ โรง
มหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่าง ๆ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่าย
ในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตังไฟฟ้า ค่า
ปักเสาพาดสายภายนอกสถานทีราชการเพือให้ราชการได้ใช้บริการ
ไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตังหม้อแปลง เครืองวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึงเป็น
กรรมสิทธิของการไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิม
เติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าการเพิมกําลัง
ไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและ
อุปกรณ์ ค่าติดตังประปา ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานทีราชการ เพือให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถินได้ใช้บริการนําประปา รวมถึงค่าติดตังมาตร
วัดนําและอุปกรณ์ประปา ซึงเป็นกรรมสิทธิของการประปา ค่าจ้างเหมา
เดินท่อประปาและติดตังอุปกรณ์ประปาเพิมเติม รวมถึง การปรับปรุง
ระบบประปา การบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ค่า
ติดตังโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตังโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้
สาขา ค่าเครืองโทรศัพท์พ่วงภายในและเครืองโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตัง
เครืองรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จํานวน 190,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)  สือการเรียนการสอน  วัสดุ
การศึกษาและเครืองเล่นพัฒนาการเด็ก  สําหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ทัง  4  แห่ง ขององค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม  จํานวน 112 คนๆ
ละ 1,700บาท/ปี ตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด ที มท
 0816.4/ว 1507  ลงวันที 3  สิงหาคม 2559)

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินกิจกรรมในโครงการและกิจกรรมวัน
เด็กแห่งชาติประจําปี 2560 รายละเอียดตามโครงการที อบต.กําหนด

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และประโยชน์ตอบแทนอืนๆ ตามสิทธิใน
การเดินทางไปราชการของ พนักงานส่วนตําบล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบล และผู้ทีปฏิบัติราชการตามคําสังในภารกิจที อบ
ต. มอบหมายตามสิทธิทีระเบียบกฎหมายกําหนด

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาธรรม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินงานตามกิจกรรมโครงการฝึกอบรมสัมมนาธรรม
ประจําปี 2560 เป็นค่าพิธีเปิด – ปิด ค่าวัสดุอุปกรณ์ในโครงการ ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าวิทยากร ค่า
จ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที ค่าเช่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้
จ่ายอืน ๆ ตามโครงการที อบต.กําหนด

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 13/29



ค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 637,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาสําหรับเด็กเล็กภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทัง 4 แห่งของ
องค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม จํานวน 130 คนๆละ 20 บาท 
จํานวน 245 วัน และ/หรือ ตามวันทําการจริง
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะขามล้ม จํานวน 44 คน
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสะแกย่างหมู จํานวน 29 คน
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวัดโบสถ์ จํานวน 23 คน 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะลุ่ม จํานวน 34 คน
( ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด ที มท 0816.4
/ว 1507  ลงวันที 3  สิงหาคม 2559)
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 22

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้ใช้งานได้ตามปกติ
ค่าวัสดุ รวม 1,118,910 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานัก
งาน เช่น   กระดาษ  หมึก แฟ้ม  ปากกา  ดินสอ   สมุด แบบพิมพ์ สิงพิมพ์
ทีได้จากการซือหรือการจ้าง แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน แผ่น
ป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่าง ๆ มู่ลี ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรม (ต่อ
ผืน)แผงกันห้อง กระเป๋า เครืองคํานวณเลข ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้ต่างๆ เพือใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ขององค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซัก
ฟอก นํายาทําความสะอาดพืน ทีนอน หมอน ผ้าห่ม นําดืม ถ้วยชาม ช้อน
ส้อม แก้วนําจานรอง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 14/29



ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,053,910 บาท
1) ค่าจัดซืออาหารเสริม (นม) โรงเรียน
  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซืออาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กระดับ
อนุบาลและเด็กนักเรียนระดับประถมศึกษาปีที 1-6 จํานวน 4
 โรงเรียน  ในเขตตําบลมะขามล้ม จํานวน  ๔๒๐ คน  หรือตามจํานวนทีมี
อยู่จริง 
-โรงเรียนวัดสุขเกษม จํานวน 133 คน
-โรงเรียนวัดตปะโยคาราม จํานวน 68 คน
-โรงเรียนวัดวัดโบสถ์ จํานวน 74 คน
-โรงเรียนวัดตะลุ่ม จํานวน 145 คน
ระยะเวลา 260 วัน และ/หรือ ตามวัน ทําการจริง ในวงเงิน ถุง/กล่องละไม่
เกินราคากลางกําหนด   แยกเป็น
-   นมพาสเจอร์ไรส์ รสจืด 
-   นมยูเอชที รสจืด 
( ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด ที มท0893.3
/ว3149  ลงวันที 5 มิ.ย. 58  และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิน  ด่วนทีสุด ที มท0808.2/ว4072  ลงวันที 15 ก.ค. 59)  
2)ค่าจัดซืออาหารเสริม (นม) 
  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซืออาหารเสริม (นม)  สําหรับเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 4 ศูนย์ จํานวน 130 คน   หรือตามจํานวนทีมีอยู่
จริง 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะขามล้ม จํานวน 44 คน
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสะแกย่างหมู จํานวน 29 คน
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวัดโบสถ์ จํานวน 23 คน
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะลุ่ม จํานวน 34 คน
ระยะเวลา 260 วัน  และ/หรือ ตามวัน  ทําการจริง  ในวงเงิน  ถุง/กล่องละ
ไม่เกินราคากลางกําหนด  แยกเป็น
-  นมพาสเจอร์ไรส์ รสจืด ชนิดถุง   
-  นมยูเอชที รสจืด ชนิดกล่อง    
( ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด ที  มท 0816.4
/ว 1507  ลงวันที 3  สิงหาคม 2559) 
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 22

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น วัสดุ อุปกรณ์สําหรับบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครืองพิมพ์แบบเลเซอร์  หมึกเติมเครือง
พิมพ์ แป้นพิมพ์ (Key Board) เม้าส์ เครืองกระจายสัญญาณ (Hub) 
แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ พรินเตอร์สวิตชิงบ๊อกซ์เมนบอร์ด เมมโมรีชิป
 โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ทีมีราคาหน่วยหนึงไม่
เกิน 20,000 บาท ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 170,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจํานวน 4 แห่งของ
องค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านจํานวน 4 แห่ง
ขององค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 15/29



งบลงทุน รวม 99,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีสํานักงาน  ชนิดมีล้อเลือน มีพนักพิงและทีเท้า
แขนสามารถปรับระดับสูง-ตําได้ เพือใช้ในสํานักงานตามความจําเป็นและ
เหมาะสม จํานวน 1 ตัวๆ ละ 3,000 บาท 
(ไม่ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซือตามราคาท้องถิน)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จํานวน 21,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล จํานวน 1 เครือง 
คุณลักษณะ
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึง หรือดีกว่าดังนี
  1) ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz 
และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing) ไม่น้อย
กว่า 8 แกนหรือ
  2) ในกรณีทีมีหน่วยความจําแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย
กว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืนฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz 
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
จํานวน 1 หน่วย
- มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิว
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b, g , n) 
และ Bluet00th
(ใช้เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศฯ ณ วันที 11 มีนาคม 2559)

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 75,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะลุ่ม จํานวน 75,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมฝ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยตีฝ้าโรง
อาหารและฝ้าชายคาพร้อมทาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะลุ่ม (ตามแบบ
แปลนและรายละเอียดที อบต.กําหนด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 16/29



งบเงินอุดหนุน รวม 1,680,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,680,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 1,680,000 บาท

เพืออุดหนุนเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กอนุบาลและเด็กนักเรียน
ระดับชันประถมศึกษา ปีที 1-6 ของโรงเรียนในสังกัดคณะกรรมการการ
ศึกษาขันพืนฐาน ทีรับผิดชอบในเขตตําบลมะขามล้ม จํานวน  420 คน
หรือตามจํานวนเด็กทีมีอยู่จริง จํานวน 200 วัน (วันละ 1 มือ )
-โรงเรียนวัดสุขเกษม จํานวน 133 คน
-โรงเรียนวัดตปะโยคาราม จํานวน 68 คน
-โรงเรียนวัดวัดโบสถ์ จํานวน 74 คน
-โรงเรียนวัดตะลุ่ม จํานวน 145 คน 
( ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด ที มท0893.3
/ว3149  ลงวันที 5 มิ.ย. 58  และ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิน  ด่วนทีสุด ที มท0808.2/ว4072  ลงวันที 15 ก.ค. 59)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 833,810 บาท

งบบุคลากร รวม 435,810 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 435,810 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 393,810 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลประจําปี เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานส่วนตําบล ประจําปี จํานวน 1 อัตรา ได้แก่ 
1) ผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ตามประกาศคณะกรรมการพรักงานส่วน
ตําบลจังหวัดสุพรรณบุรี เรือง หลักเกณฑ์เกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธี
การจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 6) ลงวันที 11
 เมษายน 2559 ถือปฏิบัติตามบัญชีเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วน
ท้องถิน บัญชี 2 แนบท้ายประกาศ ดังนี
- ผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม ระดับต้น อัตรา 3,500
 บาท/เดือน

งบดําเนินงาน รวม 175,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการชุมชนน่าอยู่ดูแลสิงแวดล้อม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการชุมชนน่าอยู่ดูแลสิงแวดล้อม(การคัด
แยกขยะก่อนทิง) เพือสร้างจิตสํานึกและสร้างความตระหนักในการจัดการ
ขยะ เป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการ
ดําเนินโครงการ ค่าจัดซือ/จ้างเหมาบริการจัดทําถังขยะสําหรับขยะรีไซ
เคิล ค่าวิทยากร ค่าจัดสถานที ค่าเครืองเสียง ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม และค่าใช้จ่ายอืนๆ ตามความจําเป็น

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก และ
ระงับการระบาดของโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน ค่านํายา
เคมี ค่าจัดซือทรายกําจัดลูกนํายุงลายแกลอนนํามัน และค่าวัสดุอืนๆ เพือ
ใช้ภายในโครงการที อบต.กําหนด
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 25

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 17/29



โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า และ
การคุมกําเนิดในสัตว์เลียง เช่น วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ยาคุม
กําเนิด เข็ม ไซด์ลิงค์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้
จ่ายอืนๆ ตามความจําเป็น
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 25

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้ใช้ได้ตามปกติ
ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่ แบตเตอรี ยางนอก ยาง
ใน หัวเทียน ฟิล์มกรองแสง ไขควง น๊อตและสกรู กันชนรถยนต์ ฯลฯ

งบลงทุน รวม 118,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 118,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองพ่นหมอกควัน จํานวน 118,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพ่นหมอกควัน จํานวน 2 เครือง โดยมี
คุณลักษณะดังนี 
-ปริมาณการฉีดพ่นนํายาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชัวโมง
-ถังบรรจุนํายาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร 
-กําลังเครืองยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า
กําหนดตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2559

งบเงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 105,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการบริการสาธารณสุข ในการ
ดําเนินงานของอาสาสมัครสาธารณสุข (อสม.) ซึงได้จัดสรรงบประมาณ
ให้กับชุมชน/หมู่บ้าน หมู่บ้านละ 7,500 บาท

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 5,595,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,876,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,876,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 598,680 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลประจําปี เงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานส่วนตําบล ประจําปี จํานวน 2 อัตรา ได้แก่
1) ผู้อํานวยการกองช่าง
2) นายช่างโยธา

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตําบลจังหวัดสุพรรณบุรี เรือง หลักเกณฑ์เกียวกับอัตราเงินเดือนและวิธี
การจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอืน (ฉบับที 6) ลงวันที 11
 เมษายน 2559 ถือปฏิบัติตามบัญชีเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วน
ท้องถิน บัญชี 2 แนบท้ายประกาศ ดังนี
- ผู้อํานวยการกองช่าง ระดับต้น อัตรา 3,500 บาท/เดือน

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 18/29



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,128,720 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างสังกัดกองช่าง จํานวน 9 อัตรา ค่าตอบ
แทนพนักงานจ้างให้เป็นไปตามบัญชีค่าจ้างพนักงานจ้าง/และผลการ
ประเมินการปฏิบัติงานตามคําสังเลือนขันเงินค่าตอบแทนของ อบต.ดังนี
1) กลุ่มพนักงานจ้างตามภารกิจ
- ผู้ช่วยช่างโยธา จํานวน 2 คน
- พนักงานขับเครืองจักรกลขนาดเบา จํานวน 1 คน
- คนงานประจํารถขยะ จํานวน 2 คน
2) กลุ่มพนักงานจ้างทัวไป
- คนงานทัวไป จํานวน 4 คน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 107,400 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตําบลจังหวัดสุพรรณบุรี เรือง กําหนดหลักเกณฑ์การให้
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตําบล ได้รับเงินเพิมการครองชีพชัวคราว (ฉบับที 2) ลงวันที 27
 กรกฎาคม 2558 จํานวน 9 อัตรา ได้แก่
1) พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 5 คน
2) พนักงานจ้างทัวไป จํานวน 4 คน

งบดําเนินงาน รวม 925,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 105,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้แก่องค์การบริหารส่วน
ตําบล ได้แก่ เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น
เงินรางวัลประจําปี ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัด
สุพรรณบุรี เรือง กําหนดหลักเกณฑ์ เงือนไข และวิธีการกําหนดประโยชน์
ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปี สําหรับ
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตําบล พ.ศ.2558 ลงวันที 26 มีนาคม 2558 ค่าตอบแทนกรรมการตรวจ
การจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าทีในการเลือกตัง เงิน
รางวัล เงินรางวัลนําจับตาม พรบ.จราจร ฯลฯ 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ตามระเบียบ หนังสือสัง
การทีเกียวข้อง ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิน อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.) ทีปฏิบัติงานตามหน้าทีปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้อง
ปฏิบัติงานในทีตังสํานักงาน และได้ปฏิบัติงานนันนอกเวลาราชการในทีตัง
สํานักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกทีตังสํานัก
งาน และได้ปฏิบัติงานนันนอกเวลาราชการนอกทีตังสํานักงาน หรือกรณีมี
ความจําเป็นต้องปฏิบัติงานซึงเป็นภารกิจหลัก ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถินเป็นครังคราวหรือเป็นไปตามนโยบายของรัฐบาลทีมอบหมายให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถินปฏิบัติ เป็นต้น

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 19/29



ค่าใช้สอย รวม 340,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 300,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่ารับ
วารสาร สิงพิมพ์ หนังสือพิมพ์รายวัน/รายสัปดาห์/ราย
เดือน หนังสือ ระเบียบ กฎหมายต่างๆ ค่าจัดซือหนังสือพิมพ์ประจําหมู่
บ้าน เพือดําเนินการตามภารกิจทีได้รับถ่ายโอนจากส่วนราชการ ตาม
ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจฯ ลงวันที 29 ตุลาคม 2547 ค่า
ซักฟอก ค่ากําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่ารถยนต์มาใช้ใน
ราชการ ค่าเช่าทรัพย์สิน(นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผย
แพร่(รายการเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ
กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าติดตังไฟฟ้า ค่าปักเสาพาดสายภายนอกสถานที
ราชการ เพือใช้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตังหม้อ
แปลง เครืองวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึงเป็นกรรมสิทธิของการไฟฟ้า ค่าจ้าง
เหมาเดินสายและติดตังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิมเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการ
ปรับปรุงระบบไฟฟ้าการเพิมกําลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบํารุง
รักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ค่าติดตังประปา ค่าวางท่อ
ประปาภายนอกสถานทีราชการ เพือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถินได้ใช้
บริการนําประปา รวมถึงค่าติดตังมาตรวัดนําและอุปกรณ์ประปา ซึงเป็น
กรรมสิทธิของการประปา ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตังอุปกรณ์
ประปาเพิมเติม รวมถึง การปรับปรุงระบบประปา การบํารุงรักษาหรือซ่อม
แซมระบบประปาและอุปกรณ์ ค่าติดตังโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการ
ติดตังโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครืองโทรศัพท์พ่วงภายในและเครือง
โทรศัพท์ภายใน ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอก
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการ
จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และประโยชน์ตอบแทนอืนๆ ตามสิทธิใน
การเดินทางไปราชการของ พนักงานส่วนตําบล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบล และผู้ทีปฏิบัติราชการตามคําสังในภารกิจที อบ
ต. มอบหมายตามสิทธิทีระเบียบกฎหมายกําหนด

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้ใช้งานได้ตามปกติ
ค่าวัสดุ รวม 475,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานัก
งาน เช่น กระดาษ หมึก แฟ้ม ปากกา ดินสอ สมุด แบบพิมพ์ สิงพิมพ์ทีได้
จากการซือหรือการจ้าง แผ่นป้ายชือสํานักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้าย
จราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี ม่านปรับแสง(ต่อผืน) พรม(ต่อผืน) แผงกัน
ห้อง กระเป๋า เครืองคํานวณเลข ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสาย
ไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลักไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า เบรก
เกอร์ หลอดไฟฟ้า สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ เครืองรับ
โทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม โคมไฟฟ้าพร้อมขาหรือ
ก้าน ลําโพง หม้อแปลงไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาตังไมโครโฟน ผังแสดงวงจร
ต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ไฟฉายสปอตไลท์ หัวแร้งไฟฟ้า เครืองวัดกระแส
ไฟฟ้า เครืองประจุไฟ ฯลฯ 

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 20/29



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ นํามันทา
ไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ กระเบือง ตพปู ท่อนําและ
อุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ อ่างล้างมือ ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น กระจกโค้ง
มน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล นํามัน
เบนซิน แก๊สโซฮอล์ แก๊สหุงต้ม นํามันจารบี นํามันเครือง ฯลฯสําหรับยาน
พาหนะของอบต.พาหนะเช่า และสําหรับใช้กับยานพาหนะหรือเครืองจักร
ที อบต.มะขามล้มขอรับการสนับสนุนจากหน่วยงานอืน เพือใช้ทํางานใน
พืนทีตําบลมะขามล้ม

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ได้แก่  สิงของเครืองใช้  ต่าง ๆ
  เช่น กระดาษโปสเตอร์   แผ่นซีดี รูปสี /ขาวดํา  ทีได้จากการล้าง
อัด  ขยาย  พิมพ์เขียว ภาพพิมพ์ผ้าไวนิล หรือการถ่ายเอกสารหนังสือแบบ
พิมพ์ ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 55,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น วัสดุ อุปกรณ์สําหรับบันทึก
ข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครืองพิมพ์แบบเลเซอร์  หมึกเติมเครือง
พิมพ์ แป้นพิมพ์ (Key Board) เม้าส์ เครืองกระจายสัญญาณ (Hub) 
แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ พรินเตอร์สวิตชิงบ๊อกซ์เมนบอร์ด เมมโมรีชิป
 โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ทีมีราคาหน่วยหนึงไม่
เกิน 20,000 บาท ฯลฯ

วัสดุอืน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์อืนๆ ทีไม่เข้าลักษณะและประเภทตาม
ระเบียบวิธีการงบประมาณ เพือประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วน
ตําบล เช่น มิเตอร์นํา-ไฟฟ้า ตะแกรงกันสวะ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตราไปรษณียากร  ค่าเช่าตู้
ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาค
รัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)

งบลงทุน รวม 2,793,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,200 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน จํานวน 10,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ
- ก้าอีชนิดมีล้อเลือน มีพนักพิงและทีเท้าแขน สามารถปรับระดับสูง-ตํา
ได้ เพือใช้ในสํานักงานตามความจําเป็นและเหมาะสม จํานวน 1
 ตัวๆ ละ 3,000 บาท
- ก้าอีชนิดมีล้อเลือน มีพนักพิงและทีเท้าแขน สามารถปรับระดับสูง-ตํา
ได้ เพือใช้ในสํานักงานตามความจําเป็นและเหมาะสม จํานวน 4
 ตัวๆ ละ 1,800 บาท
(ไม่ปรากฎในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซือตามราคาท้องถิน)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 21/29



ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 2,783,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายในการบํารุงรักษาซ่อมแซมสิงก่อสร้าง จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บํารุง รักษาเกียวกับสิงก่อสร้าง เช่น อาคาร ถนน
หินคลุก ถนนคอนกรีต ถนนลาดยาง สะพาน คูคลอง เพือการเกษตร ฯลฯ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 10 จํานวน 287,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 10 เริมจากบริเวณ
บ้านนางสุภาพ  สงวนพานิชย์ ถึงบริเวณบ้านนางสุทธิพงษ์  สิงห์ทอง ผิว
จราจรกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาว 150 เมตร หรือมี
พืนทีไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร เป็นเงิน 287,000 บาท (ตามแบบ
แปลนและรายละเอียดที อบต.กําหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จํานวน 1 ป้าย  
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 33 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 11 จํานวน 164,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 11 เริมจากถนน
คอนกรีตเดิมบริเวณบ้านนางเบญจมาศ  ข้าวเข็มทอง ถึงบริเวณบ้านนาง
สุดตา ปาลพันธุ์ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง
ยาว 86 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 258 ตารางเมตร  เป็น
เงิน 164,000 บาท (ตามแบบแปลนและรายละเอียดที อบต
.กําหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จํานวน 1 ป้าย 
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 33

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 14 จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 14 เริมจากบริเวณ
บ้านนายนรวัฒน์  กุณามาก ถึงบริเวณคลองธรรมชาติมะขามล้ม-โคก
โก  ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาว 92
 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 322 ตารางเมตรเป็นเงิน 200,000
 บาท  (ตามแบบแปลนและรายละเอียดที อบต.กําหนด) พร้อมป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการ จํานวน 1 ป้าย  
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 34

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 2 จํานวน 304,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 2 เริมจากศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านมะขามล้ม ถึงบริเวณทีนานางสุประภา  มาตรวิจิตร ผิว
จราจรกว้าง 3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาว 140 เมตร หรือมี
พืนทีไม่น้อยกว่า 490 ตารางเมตร เป็นเงิน 304,000 บาท (ตามแบบ
แปลนและรายละเอียดที อบต.กําหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จํานวน 1 ป้าย 
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 30

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 5 จํานวน 287,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 5 เริมจากถนน
คอนกรีตเดิมบริเวณบ้านนายยอด  แสงผา ถึงบริเวณบ้านนายมนัส บัว
คํา ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาว 150
 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า  450 ตารางเมตร เป็นเงิน 287,000
 บาท (ตามแบบแปลนและรายละเอียดที อบต.กําหนด) พร้อมป้ายประชา
สัมพันธ์โครงการ จํานวน 1 ป้าย  
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 31

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 22/29



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 7 จํานวน 287,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 7 เริมจากบริเวณที
นานายทวนชัย  วงษ์แก้ว ถึงบริเวณทีนานางชําเรือง พนัสดิษฐ์ ผิวจราจร
กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทางยาว 150 เมตร หรือมีพืนที
ไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร เป็นเงิน 287,000 บาท (ตามแบบแปลน
และรายละเอียดที อบต.กําหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จํานวน 1 ป้าย     
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 32

โครงการก่อสร้างท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก หมู่ที 6 จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก หมู่ที 6 เริมจากบริเวณ
คลอง ร 1 ซ้ายสองพีน้อง ถึงบริเวณบ้านนายเสงียม  หอมสุวรรณ ระยะ
ทางยาว 88 เมตร เป็นเงิน 180,000 บาท (ตามแบบแปลนและราย
ละเอียดที อบต.กําหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จํานวน 1
 ป้าย  
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 42

โครงการขุดลอกคูส่งนําพร้อมตกแต่งคันดิน หมู่ที 1 จํานวน 162,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าขุดลอกคูส่งนําพร้อมตกแต่งคัน หมู่ที 1 สภาพเดิม ปากคู
กว้าง 3.50 เมตร ก้นคูกว้าง 1.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.80 เมตร ระยะทาง
ยาว 2,700 เมตร ขุดลอกใหม่ ปากคูกว้าง 3.50 เมตร ก้นคูกว้าง 1.00
 เมตร ลึกเฉลีย 1.80 เมตร ระยะทางยาว 2,700 เมตร คิดเป็นปริมาตร
ดินขุดทังสิน 5,751 ลูกบาศก์เมตร เป็นเงิน 162,000 บาท  (ตามแบบ
แปลนและรายละเอียดที อบต.กําหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จํานวน 1 ป้าย 
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 45

โครงการขุดลอกคูส่งนําพร้อมตกแต่งคันดิน หมู่ที 12 จํานวน 196,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าขุดลอกคูส่งนําพร้อมตกแต่งคันดิน หมู่ที 12 สภาพ
เดิม ปากคูกว้าง 3.50 เมตร ก้นคูกว้าง 1.50 เมตร ลึกเฉลีย 0.80
 เมตร ระยะทางยาว 2,100 เมตร ขุดลอกใหม่ ปากคูกว้าง 3.50 เมตร ก้น
คูกว้าง 1.20 เมตร ลึกเฉลีย 1.80 เมตร ระยะทางยาว 2,100 เมตร คิด
เป็นปริมาตรดินขุดทังสิน 4,683 ลูกบาศก์เมตร พร้อมฝังท่อระบาย
นํา คสล.ชัน 3 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร 6 ท่อน จํานวน 7
 จุด เป็นเงิน 196,000 บาท (ตามแบบแปลนและรายละเอียดที อบต
.กําหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จํานวน 1 ป้าย  
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 48

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยการลงหินคลุก หมู่ที 8 จํานวน 177,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยการลงหินคลุก หมู่ที 8 เริม
จากบริเวณบ่อปลานายสมศักดิ  กิงพุทธพงษ์ ถึงสะพานคอนกรีตบริเวณ
บ่อปลานายสนิท  ม่วงอิม ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร  หนาเฉลีย 0.10
 เมตร ระยะทางยาว 1,900 เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุก 475 ลูกบาศก์
เมตร เป็นเงิน 177,000 บาท (ตามรายละเอียดที อบต.กําหนด) พร้อม
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จํานวน 1 ป้าย 
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 37

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยการลงหินคลุก หมู่ที 9 จํานวน 149,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนโดยการลงหินคลุก หมู่ที 9 เริม
จากบริเวณทีนานางสุมาลี  แพงพันธุ์ ถึงบริเวณบ้านนายเจ็ก  กรรไกร ผิว
จราจรกว้าง 2.50 เมตร หนาเฉลีย 0.10 เมตร ระยะทางยาว 1,600
 เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุก 400 ลูกบาศก์เมตร เป็นเงิน 149,000
 (ตามละรายเอียดที อบต.กําหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จํานวน 1 ป้าย
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 38

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:33 หน้า : 23/29



โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที 13 จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที 13 โดยการปู
กระเบืองและปรับปรุงระบบไฟฟ้า เป็นเงิน 90,000 บาท (ตามแบบแปลน
และรายละเอียดที อบต.กําหนด) 
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 50

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 625,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 575,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 575,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามโครงการด้านการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ และส่งเสริมบทบาทผู้สูงอายุในด้านต่างๆ การส่ง
เสริมการเรียน ทักษะทางด้านอาชีพ และส่งเสริมพัฒนาความรู้ให้แก่
บุคลากร/พนักงานท้องถิน การให้ความรู้เพือการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ แก่ประชาชนในพืนที
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 27

โครงการด้านการพัฒนาสตรีและครอบครัว จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานตามโครงการด้านการพัฒนาสตรี
และครอบครัว การส่งเสริมภาวะผู้นําแก่สตรีในชุมชน และพัฒนาสตรีใน
ด้านต่างๆ การส่งเสริมพัฒนาความรู้ให้แก่บุคลากร/พนักงานท้องถิน การ
ให้ความรู้เพือการพัฒนาครอบครัวแก่ประชาชนในพืนที การเสริมสร้าง
สัมพันธภาพทีดีระหว่างสมาชิกในครอบครัว การป้องกันและแก้ไขปัญหา
ครอบครัว การส่งเสริมการจัดตังศูนย์ให้การช่วยเหลือสําหรับนโยบายที
เน้นหนักและมุ่งผลสัมฤทธิ ได้แก่ การเสริมสร้างความเข้มแข็งของ
บทบาทสตรี การยุติความรุนแรงในครอบครัว และการป้องกันและแก้ไข
ปัญหาการมีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควร การตังครรภ์ในวัยรุ่น เป็นต้น

โครงการตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ใน
การแก้ไขปัญหาความยากจน และพัฒนาความเป็นอยู่ของประชาชน ยก
ระดับครัวเรือน ชุมชน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิน เช่น กิจกรรมการ
ลดรายจ่าย-เพิมรายได้ การลดต้นทุนการผลิต หรือการดําเนินงาน การส่ง
เสริมอาชีพเพือลดปัญหาการจ้างงาน เช่น การดําเนินกิจกรรม การ
บรรเทาปัญหาทางเศรษฐกิจระดับบุคคลและครัวเรือน การจัดทําบัญชีราย
รับ-รายจ่าย การปลูกพืชผักสวนครัว ฯลฯ ระดับชุมชน และการพัฒนา
อาชีพ การประกอบอาชีพเสริม เป็นต้น
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 22

โครงการบริการประชาชนร่วมกับโครงการอําเภอ...ยิมเคลือนที ประจําปี 
2560

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริการประชาชนร่วมกับโครงการ
อําเภอ...ยิมเคลือนที ประจําปี 2560 และหรือโครงการส่งเสริมและสนับ
สนุน พัฒนาระบบราชการอย่างต่อเนือง ด้วยการปรับปรุงโครงสร้าง
ต่างๆ รวมถึงการปรับปรุงการบริการประชาชนให้เป็นเชิงรุกมากขึน และ
มุ่งเน้นให้ความสําคัญกับการให้บริการประชาชน การอํานวยความ
สะดวก รวมถึงการเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และการมีส่วนร่วม
ของประชาชน

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:34 หน้า : 24/29



โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินกิจกรรมการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด และกิจกรรมบําบัดฟืนฟูผู้ติด/ผู้เสพยาเสพติด และการปฏิบัติ
การพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดอย่างยังยืน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน

โครงการฝึกอบรมและสัมมนา จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเพือพัฒนาศักยภาพบุคลากรและผู้นํา
ชุมชน ในการฝึกอบรม สัมมนา การประชุม การสาธิต การศึกษาดู
งาน ของบุคลากรในองค์กร และกลุ่มผู้นําชุมชนท้องถิน เช่น พนักงาน
ส่วนตําบล พนักงานจ้าง ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. กลุ่มสตรี กลุ่ม
เกษตรกร กลุ่มอาสาสมัคร ฯลฯ เพือประโยชน์ในการสร้างความเข้มแข็ง
ของชุมชนในตําบล

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการส่งเสริมและพัฒนา
ศักยภาพเด็กและเยาวชน

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาสามปีและการจัดทําแผน
ชุมชน

จํานวน 25,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาสามปี แผน
สุขภาพ และการจัดทําแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุม
ประชาคมแผนชุมชน การพัฒนาผู้นําชุมชน สร้างเครือข่ายองค์กร
ชุมชน และสนับสนุนการขับเคลือนแผนชุมชนแบบบูรณาการ เพือนํา
ข้อมูลมาจัดทําเป็นแผนพัฒนาท้องถิน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที มท 0891.4/ว 856 ลงวันที 12 มีนาคม 2553 รวมทังการ
ส่งเสริมกระบวนการประชาธิปไตยชุมชน ตังแต่ระดับตําบลและสนับสนุน
การปฏิบัติปฏิบัติตามแผนพัฒนาประชาธิปไตยชุมชน
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 28

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินงานโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์ เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรม ประชุม ชีแจง ทํา
ความเข้าใจ เพือสร้างทัศนคติ และจิตสํานึกทีดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่าง
สมานฉันท์ โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชน รวมถึงการจัด
กิจกรรมปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ โดยเฉพาะสถาบันพระมหา
กษัตริย์ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท
 0310.4/ว 2128 ลงวันที 31 กรกฏาคม 2557

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ศูนย์อํานวยการป้องกันและปราบปรามยา
เสพติดจังหวัดสุพรรณบุรี ตามโครงการราษฎร์-รัฐ ร่วมใจรณรงค์ป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดสุพรรณบุรี

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:34 หน้า : 25/29



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬา จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาต้านภัยยาเสพ
ติด ประจําปี 2560 เป็นค่าพิธีเปิด – ปิด ค่าวัสดุอุปกรณ์ในโครงการ ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร และเครืองดืม และราย
จ่ายอืน ๆ ตามโครงการที อบต.กําหนด
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 24

โครงการกิจกรรมวันท้องถินไทย จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินกิจกรรมการมีส่วนร่วมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถินในระดับตําบล อําเภอ จังหวัด และประเทศ ใน
กิจกรรมการแสดงผลงานประจําปี การแข่งขันกีฬา หรือกิจกรรมอืนใด   ที
จัดขึน เช่น จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ วัสดุกีฬา ค่าชุดกีฬา ตลอดจนค่าใช้
จ่ายอืน ๆ ทีเกียวเนืองกับการปฏิบัติงานให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของ
โครงการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 415,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 350,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการประเพณีกําฟ้า จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประเพณีกําฟ้า ประจําปี 2560   เป็น
ค่าพิธีเปิด - ปิด ค่าวัสดุอุปกรณ์ในโครงการ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้าง
เหมาตกแต่งสถานที ค่าเช่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ตามโครงการ
ที อบต.กําหนด
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 20

โครงการภูมิปัญญาการแกะสลัก จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการภูมิปัญญาการแกะ
สลัก ประจําปี 2560   เป็นค่าพิธีเปิด - ปิด ค่าวัสดุอุปกรณ์ในโครงการ ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าวิทยากร ค่า
จ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที ค่าเช่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้
จ่ายอืน ๆ ตามโครงการที อบต.กําหนด

โครงการภูมิปัญญาตัดกระดาษ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการภูมิปัญญาตัด
กระดาษ ประจําปี 2560   เป็นค่าพิธีเปิด - ปิด       ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
โครงการ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที ค่าเช่าวัสดุ
อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ตามโครงการที อบต.กําหนด

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ และพระ
บรมวงศานุวงศ์ เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม จัดซือวัสดุ ค่าเช่า จ้าง
เหมาบริการ การประชาสัมพันธ์เชิญชวน หรืออํานวยความสะดวกให้กับ
ประชาชนเพือมาร่วมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีต่างๆ และค่าใช้จ่าย
อืนๆ ตามโครงการที อบต.กําหนดและ/หรือตามหนังสือสังการกําหนด

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:34 หน้า : 26/29



โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีวัน
สงกรานต์ ประจําปี 2560  เป็นค่าพิธีเปิด - ปิด ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
โครงการ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าวิทยากร ค่าของขวัญ ของรางวัล ของทีระลึก ค่าจ้างเหมาบริการ ค่า
จ้างเหมาตกแต่งสถานที ค่าเช่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ตาม
โครงการที อบต.กําหนด
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 20

โครงการอนุรักษ์ประเพณีสารทไทย จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ประเพณีสารท
ไทย ประจําปี 2560   เป็นค่าพิธีเปิด - ปิด  ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
โครงการ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาตกแต่งสถานที ค่าเช่าวัสดุ
อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ตามโครงการที อบต.กําหนด
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 20

งบเงินอุดหนุน รวม 65,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 65,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 65,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่จังหวัดสุพรรณบุรี/ทีทําการปกครองจังหวัด
สุพรรณบุรี อําเภอบางปลาม้า/ทีทําการปกครองอําเภอบางปลาม้า ในการ
ดําเนินงานตามโครงการทีอยู่ในอํานาจหน้าทีขององค์การบริหารส่วน
ตําบล แยกเป็น
- โครงการจัดงาน "เย็นทัวหล้า มหา
สงกรานต์ สุพรรณบุรี" ประจําปี 2560 ตามหนังสืออําเภอบางปลา
ม้า ที สพ 0318/2244 ลงวันที 24 มิถุนายน 2559 จํานวน 15,000 บาท
- โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษาจังหวัด
สุพรรณบุรี ประจําปี 2560 ตามหนังสืออําเภอบางปลาม้าที สพ
 0318/2241 ลงวันที 24 มิถุนายน 2559 จํานวน 20,000 บาท 
- โครงการแข่งขันเรือยาวประเพณีชิงถ้วยพระราชทานพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ครัง
ที 16 ประจําปี 2559 ตามหนังสืออําเภอบางปลาม้า ที สพ 0318/2248
 ลงวันที 24 มิถุนายน 2559 จํานวน 30,000 บาท
หมายเหตุ อยู่ในแผนพัฒนาสามปี 2560-2562 หน้า 17

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการตามแนวพระราชดําริและพระเสาวนีย์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินกิจกรรม/หรือสนับสนุนโครงการอัน
เนืองมาจากพระราชดําริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลย
เดช และพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรม
ราชินีนาถ เช่น กิจกรรมการปลูกหญ้าแฝก การอนุรักษ์
ดิน นํา ต้นไม้ แก้ไขปัญหาภาวะโลกร้อน และกิจกรรมตามโครงการ"รัก
นํา รักป่า รักษาแผ่นดิน" เป็นต้น

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:34 หน้า : 27/29



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 11,582,260 บาท

งบกลาง รวม 11,582,260 บาท
งบกลาง รวม 11,582,260 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 191,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบเงินกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทัวไปทีได้รับเงินเดือน/ค่าตอบแทนจากองค์การ
บริหารส่วนตําบลในอัตราทีกฎหมายกําหนด (กรณี ศพด.ที อปท.รับการ
ถ่ายโอนภารกิจจากกรมการพัฒนาชุมชน กรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถินจัดสรรให้ในส่วน อปท. 5%) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิน ด่วนทีสุด ที มท 0816.4/ว 1507 ลงวันที 3 สิงหาคม 2559

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 9,099,600 บาท
เพือรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุทีมีอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์ขึน
ไป ทีมีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลัก
เกณฑ์การจ่ายเงินเบียยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ
.2552 และได้ขึนทะเบียนขอรับเงินเบียยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถินไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบียยังชีพรายเดือนแบบขันบันไดสําหรับผู้สูง
อายุ
(ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท 0891.3/ว 1502 ลง
วันที 2 สิงหาคม 2559)

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 1,420,800 บาท
เพือรองรับการจัดสวัสดิการเบียความพิการให้แก่คนพิการทีมีสิทธิตาม
หลักเกณฑ์ทีกําหนด ทีได้แสดงความจํานงโดยการขอขึนทะเบียนเพือขอ
รับเงินเบียความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถินแล้ว โดยคนพิการ
ทีมีสิทธิจะได้รับเบียความพิการคนละ 800 บาทต่อเดือน
(ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท 0891.3/ว 1502 ลง
วันที 2 สิงหาคม 2559)

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 90,000 บาท
เพือรองรับการสงเคราะห์เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ทีแพทย์
ได้รับรอง และทําการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจน หรือถูกทอด
ทิงขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลียงตนเองได้ โดยผู้ป่วย
เอดส์ทีมีสิทธิจะได้รับเบียยังชีพ คนละ 500 บาท/เดือน
(ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท 0891.3/ว 1468 ลง
วันที 27 กรกฎาคม 2559)

สํารองจ่าย จํานวน 500,000 บาท
1) จ่ายในกรณีจําเป็นเร่งด่วน ฉุกเฉิน ในกิจการทีไม่สามารถคาดการณ์
ได้ล่วงหน้า เพือบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ เช่น ฝนตก นําท่วม ภัยแล้ง โรค
ระบาด ฯลฯ เพือการบริการสาธารณะในเขตพืนทีตําบล
2) เพือช่วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าทีขององค์การบริหารส่วน
ตําบล เพือการแก้ไขปัญหาการประกอบอาชีพ การสังคมสงเคราะห์ การ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย การป้องกันและระงับโรคติดต่อ

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 110,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินรายจ่ายตามข้อผูกพัน ดังนี
- เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตําบลมะขามล้ม ตามประกาศคณะ
กรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรือง การกําหนดหลักเกณฑ์เพือ
สนับสนุนให้องค์การบริหารส่วนตําบลหรือเทศบาลดําเนินงานและบริหาร
จัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถินหรือพืนที 

เงินช่วยพิเศษ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ กรณีพนักงานจ้างผู้ใดตายในระหว่างรับ
ราชการ ตามประกาศ และ/หรือระเบียบ และ/หรือกฎหมายกําหนด

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:34 หน้า : 28/29



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 150,360 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบ
ท.)
(ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด มท 0808.2/ว 4072 ลงวัน
ที 15 กรกฎาคม 2559)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:56:34 หน้า : 29/29



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560
องค์การบริหารส่วนตําบลมะขามล้ม

อําเภอบางปลาม้า  จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 36,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บ

หมวดภาษีอากร รวม 870,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 600,000 บาท
ประมาณการไว้ตามรายรับจริง
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 130,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา
ภาษีป้าย จํานวน 140,000 บาท
ประมาณการไว้ตามรายรับจริง

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 201,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย จํานวน 200,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 80,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 80,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 40,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 30,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่ารายรับจริง
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 13,845,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 300,000 บาท
ประมาณการไว้ตามรายรับจริง
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 7,000,000 บาท
ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,000,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา
ภาษีสุรา จํานวน 1,000,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:48:33 หน้า : 1/2



ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,000,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 60,000 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีทีผ่านมา
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 80,000 บาท
ประมาณการไว้น้อยกว่าปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 1,300,000 บาท
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา คาดว่าจะได้รับค่าธรรมเนียมเพิมขึน

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 20,964,000 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 20,964,000 บาท

1) เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจ
หน้าทีฯ จํานวน 5,807,240 บาท
2) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม) สําหรับเด็กอนุบาลและ
เด็กนักเรียนประถมศึกษา ปีที 1-6 จํานวน 4 โรงเรียน จํานวน 739,700
 บาท
3) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน สําหรับเด็กอนุบาลและ
เด็กนักเรียนประถมศึกษา ปีที 1-6 จํานวน 4
 โรงเรียน จํานวน 1,544,000 บาท
4) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์(เบียผู้
ป่วยเอดส์) จํานวน 90,000 บาท
5) เงินอุดหนุนสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 1,343,160 บาท
    - เงินเดือนสําหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก จํานวน 2
 คน จํานวน 424,560 บาท
    - เงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแล
เด็ก(ผู้มีทักษะ) จํานวน 5 คน จํานวน 564,000 บาท
    - เงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวสําหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่ง
ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก(ผู้มีทักษะ) จํานวน 5 คน จํานวน 120,000 บาท
    - เงินประกันสังคมของพนักงานจ้าง 34,200 บาท
    - ค่าสวัสดิการสําหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก จํานวน 10,000 บาท
    - ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จํานวน 190,400 บาท 
6) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม) สําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 4 แห่ง จํานวน 250,000 บาท
7) เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน สําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 4 แห่ง 637,000 บาท 
8) เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้
แก่ผู้สูงอายุ (เบียยังชีพผู้สูงอายุ) จํานวน 9,099,600 บาท
9) เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้
พิการหรือทุพพลภาพ(เบียความพิการ) จํานวน 1,420,800 บาท
10) เงินอุดหนุนสําหรับป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด จํานวน 32,500 บาท

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:48:33 หน้า : 2/2



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 20,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 110,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 191,500

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 9,099,600

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

150,360

สํารองจ่าย 500,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,420,800

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,128,720 971,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 107,400 12,000

เงินเดือนพนักงาน 598,680 393,810 712,680

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 30,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:58:00 หน้า : 1/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 20,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 110,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 191,500

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 9,099,600

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

150,360

สํารองจ่าย 500,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,420,800

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 2,577,600 2,577,600

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,411,800 3,511,520

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 84,000 84,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 52,260 171,660

เงินเดือนพนักงาน 2,936,040 4,641,210

เงินประจําตําแหน่ง 210,000 336,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 75,000 105,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:58:00 หน้า : 2/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

100,000 55,320

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 5,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 300,000 10,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดการเรียนการ
สอน(รายหัว) 190,400

ค่าใช้จ่ายในการแข่ง
ขันกีฬา 50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันเด็กแห่งชาติ 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 10,000 30,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนา
ธรรม

30,000

ค่าอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 637,000

โครงการกิจกรรมวัน
ท้องถินไทย 150,000

โครงการงานป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน 20,000

โครงการชุมชนน่าอยู่
ดูแลสิงแวดล้อม 20,000

โครงการด้านการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ

150,000

โครงการด้านการ
พัฒนาสตรีและครอบ
ครัว

10,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:58:00 หน้า : 3/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

187,400 342,720

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 15,000 25,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 530,000 840,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 50,000 50,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดการเรียนการ
สอน(รายหัว) 190,400

ค่าใช้จ่ายในการแข่ง
ขันกีฬา 50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันเด็กแห่งชาติ 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 270,000 310,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนา
ธรรม

30,000

ค่าอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 637,000

โครงการกิจกรรมวัน
ท้องถินไทย 150,000

โครงการงานป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน 20,000

โครงการชุมชนน่าอยู่
ดูแลสิงแวดล้อม 20,000

โครงการด้านการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ

150,000

โครงการด้านการ
พัฒนาสตรีและครอบ
ครัว

10,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:58:00 หน้า : 4/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการตามแนวพระ
ราชดําริและพระ
เสาวนีย์

10,000

โครงการตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

10,000

โครงการบริการ
ประชาชนร่วมกับ
โครงการอําเภอ...ยิม
เคลือนที ประจําปี 
2560

10,000

โครงการประเพณีกํา
ฟ้า 30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 20,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน

โครงการฝึกอบรมและ
สัมมนา 300,000

โครงการภูมิปัญญาการ
แกะสลัก 10,000

โครงการภูมิปัญญาตัด
กระดาษ 30,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

80,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 50,000

โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 200,000

โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาศักยภาพเด็ก
และเยาวชน

30,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการจัดทําแผน
พัฒนาสามปีและการ
จัดทําแผนชุมชน

25,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:58:00 หน้า : 5/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการตามแนวพระ
ราชดําริและพระ
เสาวนีย์

10,000

โครงการตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

10,000

โครงการบริการ
ประชาชนร่วมกับ
โครงการอําเภอ...ยิม
เคลือนที ประจําปี 
2560

10,000

โครงการประเพณีกํา
ฟ้า 30,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 20,000

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน 10,000 10,000

โครงการฝึกอบรมและ
สัมมนา 300,000

โครงการภูมิปัญญาการ
แกะสลัก 10,000

โครงการภูมิปัญญาตัด
กระดาษ 30,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

80,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 50,000

โครงการวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 200,000

โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาศักยภาพเด็ก
และเยาวชน

30,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการจัดทําแผน
พัฒนาสามปีและการ
จัดทําแผนชุมชน

25,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:58:00 หน้า : 6/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

20,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์ 50,000

โครงการอนุรักษ์
ประเพณีสารทไทย 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 30,000 20,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 100,000 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 55,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 100,000

วัสดุกีฬา

วัสดุเครืองดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,053,910

วัสดุก่อสร้าง 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000

วัสดุสํานักงาน 5,000 5,000

วัสดุอืน 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 20,000

ค่าไฟฟ้า 150,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 5,000

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน 10,200 3,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:58:00 หน้า : 7/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

20,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์ 50,000

โครงการอนุรักษ์
ประเพณีสารทไทย 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 170,000 240,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 70,000 175,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 125,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 110,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 388,200 488,200

วัสดุกีฬา 10,000 10,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 20,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 90,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,053,910

วัสดุก่อสร้าง 10,000 110,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 15,000

วัสดุสํานักงาน 90,000 100,000

วัสดุอืน 10,000 15,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 100,000 100,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 20,000 40,000

ค่าไฟฟ้า 500,000 650,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 20,000 25,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน 6,600 19,800

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:58:00 หน้า : 8/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ปัมนําอัตโนมัติพร้อม
ถังนําแสตนเลส

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก

เครืองคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก 21,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองพ่นหมอกควัน 118,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

รถจักรยานยนต์

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายในการบํารุง
รักษาซ่อมแซมสิงก่อ
สร้าง

300,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 10

287,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 11

164,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 14

200,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 2

304,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 5

287,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 7

287,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:58:00 หน้า : 9/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ปัมนําอัตโนมัติพร้อม
ถังนําแสตนเลส 30,000 30,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก 21,000 21,000

เครืองคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก 21,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองพ่นหมอกควัน 118,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

รถจักรยานยนต์ 76,000 76,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายในการบํารุง
รักษาซ่อมแซมสิงก่อ
สร้าง

300,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 10

287,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 11

164,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 14

200,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 2

304,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 5

287,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 7

287,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:58:00 หน้า : 10/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างท่อ
ระบายนําพร้อมบ่อพัก 
หมู่ที 6

180,000

โครงการขุดลอกคูส่ง
นําพร้อมตกแต่งคันดิน 
หมู่ที 1

162,000

โครงการขุดลอกคูส่ง
นําพร้อมตกแต่งคันดิน 
หมู่ที 12

196,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนโดยการลง
หินคลุก หมู่ที 8

177,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนโดยการลง
หินคลุก หมู่ที 9

149,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมฝ้าศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดตะลุ่ม

75,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมศาลา
อเนกประสงค์ หมู่ที 
13

90,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

เงินอุดหนุนเอกชน 105,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 65,000 50,000 1,680,000

รวม 11,582,260 10,000 615,000 625,000 5,595,000 833,810 5,913,310 20,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:58:00 หน้า : 11/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างท่อ
ระบายนําพร้อมบ่อพัก 
หมู่ที 6

180,000

โครงการขุดลอกคูส่ง
นําพร้อมตกแต่งคันดิน 
หมู่ที 1

162,000

โครงการขุดลอกคูส่ง
นําพร้อมตกแต่งคันดิน 
หมู่ที 12

196,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนโดยการลง
หินคลุก หมู่ที 8

177,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนโดยการลง
หินคลุก หมู่ที 9

149,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมฝ้าศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กวัดตะลุ่ม

75,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมศาลา
อเนกประสงค์ หมู่ที 
13

90,000

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 15,000 15,000

เงินอุดหนุนเอกชน 105,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,795,000

รวม 10,805,620 36,000,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  09:58:00 หน้า : 12/12


